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Drodzy Mieszkańcy! 

 

Za nami kolejny rok, rok który praktycznie rozpoczął się wojną na Ukrainie. Praca wielu 

samorządów skupiała się na pomocy krajowi objętemu konfliktem zbrojnym w zaspokojeniu 

najbardziej podstawowych potrzeb poprzez: organizację miejsc doraźnego schronienia, 

pomocy medycznej, paczek żywnościowych i higienicznych, jak również przekazania wozów 

bojowych od jednostek OSP. Sytuacja ta pokazała, że gmina to nie tylko inwestycja i zadania 

nakreślone ustawą o samorządzie, ale przede wszystkim wspólnota mieszkańców zmierzająca 

do realizacji określonych celów i wspierająca się w potrzebie.  

Od momentu wprowadzenia obowiązku przedstawiania raportu o stanie gminy 

przykładam szczególną uwagę do tego, by raport był dla państwa przejrzystym dokumentem, 

ukazującym jakie decyzje były podejmowane i jaka była kondycja finansowa Gminy Lądek. 

Raport jest bardzo obszerny, ponieważ rok 2022 był czasem intensywnej pracy na rzecz 

mieszkańców. Rozpoczęliśmy, kontynuowaliśmy, zakończyliśmy i koordynowaliśmy wiele 

działań inwestycyjnych. Z tych widocznych na co dzień, na pierwszy plan wysuwa                                 

się ogromna inwestycja pn.: „Przebudowa i rozbudowa budynku Zespołu Szkolno- 

Przedszkolnego w Ratyniu, polegająca na budowie Sali gimnastycznej z zapleczem szatniowo 

sanitarnym, dwoma salami dydaktycznymi i  łącznikiem oraz przebudowa i modernizacja 

istniejącej kotłowni C.O., a także druga również duża inwestycja pn.: „Przebudowa SUW 

Wola Koszucka i Ratyń, przebudowa wodociągu w miejscowości Ratyń, budowa kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Lądek”. 

Przed nami dalsza konsekwentna praca dla mieszkańców, która sprawi, że Gmina Lądek 

będzie gminą jeszcze bardziej przyjazną do życia, ekologiczną, rozwojową i wykorzystującą 

w pełni potencjał ludzi, którzy ją tworzą. 

 

I. ISTOTA RAPORTU O STANIE GMINY 
 

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wspierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 

organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130 ze zm.) wprowadziła do prawa 

samorządowego szereg nowych instytucji. Ich celem, zgodnie z wolą ustawodawcy, było 

zwiększenie transparentności organów samorządowych poprzez zapewnienie społeczności 
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lokalnej większego udziału w funkcjonowaniu organów danej jednostki samorządu 

terytorialnego oraz zagwarantowanie ich właściwej kontroli. 

Jednym z nowych uregulowań na poziomie gminy jest obowiązek corocznego 

przygotowania przez wójta raportu o stanie gminy przedstawianego radzie gminy. 

Zgodnie z zapisem art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym raport o stanie gminy jest 

dokumentem podsumowującym działalność organu wykonawczego w roku 

poprzedzającym jego przygotowanie. Jednak oprócz wyraźnej funkcji sprawozdawczej, 

polegającej na zgromadzeniu i odzwierciedleniu danych umożliwiających zdanie sprawy 

ze stanu realizacji zadań i kompetencji w ciągu minionego roku, jest dokumentem 

mającym istotne znaczenie w procesie oceny działania wójta i to dokonanej z udziałem 

mieszkańców. Raport o stanie gminy rozpatrywany jest podczas jednej z najważniejszych 

sesji rady gminy, w trakcie której wójtowi udzielane lub nieudzielane jest przez radę 

gminy - absolutorium. Jego wagę i znaczenie podkreśla nie tylko fakt, iż procedowany jest 

w pierwszej kolejności przed oceną sprawozdania finansowego z wykonania budżetu 

gminy w minionym roku, ale także dodatkowy wymóg przeprowadzenia debaty nad 

przedstawionym raportem. Uczestniczą w niej radni oraz mieszkańcy. Mieszkańcy, którzy 

chcieliby zabrać głos w debacie składają zgłoszenie najpóźniej w dniu poprzedzającym 

dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie 

gminy. Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania przez 

przewodniczącego rady zgłoszenia. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie 

wynosi 15, chyba że rada postanowi o zwiększeniu tej liczby. Przebieg debaty, do której 

mają się prawo zgłosić i brać w niej czynny udział, jest zatem ważnym elementem 

społecznej partycypacji. Mieszkańcy, występując na sesyjnym forum, są bowiem włączeni 

w proces decyzyjny uczestnicząc, wprawdzie bez prawa głosowania, w ocenie działania 

organu wykonawczego gminy. Procedowanie raportu o stanie gminy kończy głosowanie 

nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania 

rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. 

Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum zaufania jest równoznaczne 

z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania. 
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II. CHARAKTERYSTYKA GMINY 

 

Gmina Lądek jest Gminą wiejską położoną w województwie wielkopolskim, w powiecie 

słupeckim. Siedzibą Gminy jest miejscowość Lądek. 

Powierzchnia Gminy Lądek to obszar 98,32 km, w tym: 

 Użytki rolne: 89%, 

 Użytki leśne: 3% 

Gmina stanowi 11,73% powierzchni powiatu. Jej obszar usytuowany jest w krainie Wielkich 

Dolin, której część nazwano Niziną Konińską. Ma kształt wydłużony wschód-zachód, a więc 

stanowi układ równoleżnikowy. Południową granicę stanowi rzeka Warta, z wyjątkiem 

nielicznych wiosek położonych w lewym jej dorzeczu, tj. Ciążeńskie Holendry i Policko 

Góry. Na zachodzie granicą jest rzeka Wrześnica.  

Na terenie Gminy istnieją dwie przeprawy promowe przez rzekę Wartę – w miejscowości 

Ciążeń i w miejscowości Sługocin.  

Gmina graniczy z: 

 od północy z Gminą Słupca, 

 od północnego zachodu z Gminą Strzałkowo, 

 od południa z Miastem i Gminą Zagórów oraz z Miastem i Gminą Pyzdry, 

 od południowego wschodu z Gminą Rzgów, 

 od wschodu z Miastem i Gminą Golina, 

 od zachodu z Gminą Kołaczkowo. 

 

 

 

Rys. 1. Gmina Lądek 
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III. WŁADZE LOKALNE I GMINNE JEDNOSTKI 

ORGANIZACYJNE 

 

Wójt Gminy jest organem wykonawczym, którego kadencja od 2018 roku trwa 5 lat. Wójt 

wykonuje uchwały Rady Gminy i zadania określone przepisami prawa. Do zadań Wójta 

w szczególności należy: opracowywanie strategii, programów rozwoju, gospodarowanie 

mieniem komunalnym czy wykonywanie budżetu. 

Funkcję Wójta Gminy Lądek sprawuje Artur Miętkiewicz. 

Urząd Gminy wykonuje zadania mające na celu realizację spoczywających na Gminie 

zadań własnych, zadań zleconych, zadań wykonywanych na podstawie porozumienia 

z organami administracji rządowej, zadań publicznych powierzonych Gminie w drodze 

zawartych porozumień. 

W skład kierownictwa urzędu wchodzą: Sekretarz Gminy – Renata Tkaczyk, Skarbnik 

Gminy – Monika Jagodzińska, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego – Łukasz Karolak. 

Organem stanowiącym i kontrolnym w Gminie jest Rada Gminy Lądek, która liczy 

15 radnych. W jej skład w wyniku wyborów samorządowych w roku 2018 wchodzą 

następujący radni: Waldemar Błaszczak – przewodniczący, Katarzyna Wojewoda – 

wiceprzewodnicząca, Bogdan Kaczmarek, Tomasz Kaszuba, Jacek Kujawa, Małgorzata 

Marciniak, Zbigniew Nowak, Małgorzata Olaszek, Ewa Paszek, Rafał Piotrowski, 

Przemysław Różański, Barbara Siwek, Adam Szygenda, Ewa Wiechcińska, Jerzy Czechowski 

(do dnia 8 maja 2022 r.) oraz Adam Brodziak (21 sierpnia 2022 r. – wybory uzupełniające, 

31 sierpnia 2022 r. – ślubowanie). 

Przy Radzie działają następujące komisje stałe: 

 Komisja Rewizyjna – 5 osób, 

Komisja wykonuje obowiązki kontrolne Rady oraz inne określone w ustawie. 

 Komisja ds. infrastruktury technicznej, rolnictwa i budżetu – 7 osób, 

Komisja zajmuje się opiniowaniem projektu budżetu i zmian w uchwałach budżetowych, 

innych projektów uchwał związanych z gospodarką finansową Gminy, wniosków Wójta 

i stałych komisji ds. gospodarki finansowej Gminy, wydawaniem opinii dot. sposobu 

finansowania inwestycji gminnych oraz sprawami związanymi z analizą wykonania budżetu 

Gminy i jednostek organizacyjnych, a ponadto sprawami rolnictwa i problemami istotnymi 

dla życia wsi. 

 Komisja ds. oświaty, kultury, zdrowia i bezpieczeństwa -8 osób, 
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Komisja zajmuje się sprawami oświaty, kultury, kultury fizycznej, sportu i turystyki, 

współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz sprawami z zakresu bezpieczeństwa, ładu 

i porządku publicznego. 

Komisja, skarg, wniosków i petycji – 5 osób, 

Komisja powoływana jest doraźnie, do określonego celu i na określony czas. 

Dla realizacji swych zadań Gmina utworzyła jednostki organizacyjne, do których należą: 

 Urząd Gminy w Lądku, 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lądku, 

 Szkoła Podstawowa im. K.K. Baczyńskiego w Ciążeniu, 

 Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Ratyniu, 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Wojska Polskiego w Lądku, 

 Zakład Gospodarki Komunalnej w Lądku, 

 Biblioteka Publiczna w Lądku z filią w Ciążeniu, 

 Gminny Ośrodek Kultury w Lądku ze świetlicą wiejską w Ciążeniu. 

 Gminny Klub Dziecięcy w Lądzie. 

 

W Gminie Lądek jako jednostki pomocnicze funkcjonuje 16 sołectw w skład których 

wchodzą następujące miejscowości: Ciążeń, Dąbrowa, Dolany, Dziedzice, Jaroszyn, 

Jaroszyn- Kolonia, Ląd, Ląd-Kolonia, Lądek, Policko, Ratyń, Samarzewo, Sługocin, 

Sługocin-Kolonia, Wacławów i Wola Koszucka.  

Urząd Gminy w Lądku na koniec roku zatrudniał 23 pracowników na umowę o pracę                      

i 1 pracownika na umowę zlecenie, w skład których wchodzą następujące merytoryczne 

stanowiska pracy: 

 Wójt /WG/, 

 Sekretarz /SK/, 

 Skarbnik Gminy /SG/, 

 Zastępca Skarbnika /ZS/, 

 Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego /USC/, 

 Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego /ZK/, 

 Stanowisko ds. obsługi sekretariatu i promocji /OK/, 

 Stanowisko ds. obsługi samorządu /OS/, 

 Stanowisko ds. pozyskiwania środków pozabudżetowych i dróg publicznych /PP/, 

 Stanowisko ds. oświaty i zamówień publicznych /ZP/,  
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 Stanowisko ds. gospodarki przestrzennej i lokalowej /GPL/, 

 Stanowisko ds. działalności gospodarczej /DG/, 

 Stanowisko ds. gospodarki nieruchomościami /GG/, 

 Stanowisko ds. ochrony środowiska /OŚR/, 

 Stanowisko ds. utrzymania czystości i porządku /PC/, 

 Stanowisko ds. wojskowych, obronnych i zarządzania kryzysowego /OC/, 

 Stanowisko ds. obywatelskich /OZ/, 

 Stanowisko ds. księgowości budżetowej i płac /KBP/, 

 Stanowisko ds. wymiaru podatków i opłat /KW/, 

 Stanowisko ds. księgowości podatkowej /KP/, 

 Stanowisko ds. księgowości budżetowo-sprawozdawczej /KBS/, 

 Pełnomocnik ds. informacji niejawnych /OIN/, 

 Sprzątaczka. 

 

IV. DEMOGRAFIA GMINY 

Według statystyki na dzień 31.12.2022 r. liczba zameldowanych mieszkańców na terenie 

Gminy Lądek wynosiła 5 708 osób. Najbardziej liczną miejscowością w Gminie był Ciążeń 

(1 284 osób) a najmniej mieszkańców było w miejscowości Nakielec (18 osób). 

 a)  LĄDEK (3023022) 5708 

 b)  CIĄŻEŃ 1284 

 b)  DĄBROWA 193 

 b)  DOLANY 427 

 b)  DZIEDZICE 173 

 b)  JAROSZYN 277 

 b)  JAROSZYN-KOLONIA 179 

 b)  LĄD 527 

 b)  LĄDEK 885 

 b)  LĄD-KOLONIA 141 

 b)  NAKIELEC 18 
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 b)  PIOTROWO 65 

 b)  POLICKO 91 

 b)  RATYŃ 370 

 b)  SAMARZEWO 282 

 b)  SŁUGOCIN 302 

 b)  SŁUGOCIN-KOLONIA 114 

 b)  WACŁAWÓW 138 

 b)  WOLA KOSZUCKA 242 

 

Liczna mieszkańców Gminy Lądek według stanu na dzień 31.12.2022 r. 

w poszczególnych grupach wiekowych kształtowała się następująco: 

Wiek Mężczyzn Kobiet Ogółem 

0-2 98 88 186 

3 26 27 53 

4-5 66 58 124 

6 27 33 60 

7 40 33 73 

8-12 172 158 330 

13-15 96 92 188 

16-17 64 55 119 

18 27 26 53 

19-65 1 841 0 1 841 

19-60 0 1 550 1 550 

> 65 422 0 422 

> 60 0 709 709 

ogółem 2 879 2 829 5 708 

Liczba zdarzeń z zakresu stanu cywilnego w roku 2022 tj. liczba urodzeń, małżeństw 
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i zgonów:  

Lp. Miesiąc Urodzenia Małżeństwa Zgony 

1. styczeń 0 0 6 

2. luty 0 0 4 

3. marzec 0 0 4 

4. kwiecień 1 1 4 

5. maj 1 3 5 

6. czerwiec 0 3 4 

7. lipiec 0 5 4 

8. sierpień 0 8 2 

9. wrzesień 0 11 2 

10. październik 0 2 0 

11. listopad 0 0 4 

12. grudzień 0 0 0 

          

V. REALIZACJA UCHWAŁ, POLITYK, PROGRAMÓW  
 

Urząd Gminy jako gminna jednostka organizacyjna realizuje zadania należące do 

samorządu Gminy i działa w oparciu o przyjęte dokumenty programowe. Dokumenty lokalne, 

w tym strategie, polityki, plany stanowią element systemu zarządzania Gminą, który ma 

zapewnić koordynację działań i zwiększyć efektywność programowania rozwoju. Obejmuje 

on szereg inicjatyw w zakresie rozwoju infrastrukturalnego i kształtowania jakości życia, 
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realizując przy tym zasadę zrównoważonego rozwoju, uwzględniając aspekty środowiskowe, 

społeczne i gospodarcze. 

 

Realizacja uchwał Rady Gminy Lądek w 2022 r. 

Stosownie do art. 30 usg Wójt Gminy jest organem wykonawczym Gminy, który 

realizuje uchwały podjęte przez Radę Gminy. W 2022 r. Rada Gminy Lądek obradowała na 

16 sesjach i podjęła 86 uchwał. 

Podjęte uchwały zostały przekazane do organów nadzoru, jakimi są: w zakresie 

zgodności z prawem - Wojewoda Wielkopolski, w zakresie finansowym - Regionalna Izba 

Obrachunkowa 
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Lp. Numer uchwały, data podjęcia, 

w sprawie 

Stanowisko ds. Cel podjęcia Realizacja Uwagi, 

rozstrzygnięcia 

1. XLVIII/328/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 

2 lutego 2022 r. zmieniające uchwałę w sprawie 

Statutu Gminy Lądek. 

Obsługi 

samorządu 

Zmiany wprowadzane uchwałą 

dotyczą inicjatywy 

uchwałodawczej młodzieżowej 

rady gminy oraz rady seniorów, 

a także koniecznością 

uwzględnienia w załączniku 

powstałej jednostki 

organizacyjnej Gminy Lądek.  

Uchwała wchodzi 

w życie po upływie 

14 dni od dnia 

ogłoszenia 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

Bez uwag.  

2. XLVIII/329/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 

2 lutego 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok.  

Skarbnik Gminy Zmiany dotyczyły przesunięcia 

wydatków w klasyfikacji 

budżetowej w zadaniach 

bieżących oraz realizowanych 

w ramach funduszu sołeckiego  

sołectwa Ląd i sołectwa 

Samarzewo. Ponadto 

zabezpieczono środki na 

dofinansowanie zakupu 

radiowozu dla KPP w Słupcy, 

wykonanie instalacji 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia i podlega 

publikacji 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

Bez uwag. 
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fotowoltaicznej  dla KPPSP 

w Słupcy, zakupu aparatu 

ultrasonograficznego dla 

SPZOZ w Słupcy. 

3. XLIX/330/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 

11 lutego 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok. 

Skarbnik Gminy Zwiększono dochody budżetu 

gminy do kwoty 29 833 520,52 

zł, zwiększono wydatki budżetu 

na 2022 r. do kwoty 

37 833 146,23 zł.   

Uchwała wchodzi 

w życie po upływie 

14 dni od dnia 

ogłoszenia 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

Bez uwag. 

4. L/331/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 16 marca 

2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2022. 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

i Przeciwdziałania 

Narkomanii 

Podjęcie ponownie uchwały w 

sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Gminy Lądek na rok 2022 

wynika bezpośrednio z ustawy 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

1 kwietnia 2022 r. 

i podlega 

ogłoszeniu 

w sposób 

zwyczajowo 

przyjęty. 

Bez uwag. 
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o zmianie ustawy o zdrowiu 

publicznym oraz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. z 2021 r., 

poz. 2469). 

5. L/332/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 16 marca 

2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Osłonowego „Korpus Wsparcie Seniorów”.  

Gminny Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej 

w Lądku 

Warunkiem przystąpienia 

gminy do programu było 

podjęcie przez gminę programu 

osłonowego na podstawie art. 

17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 

marca 2004 o pomocy 

społecznej. Celem programu 

było zapewnienie usługi 

wsparcia na rzecz seniorów 

w wieku 65 lat i więcej przez 

świadczenie usług 

wynikających z rozeznanych 

potrzeb na terenie gminy 

Lądek. 

 Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia z mocą 

obowiązująca od 

dnia 1 marca 2022 

roku. 

Bez uwag. 

6. L/333/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 16 marca 

2022 r. w sprawie uznania petycji za 

niezasługującą na uznanie.  

Obsługi 

samorządu 

Petycja wniesiona do Rady 

Gminy Lądek o zwołanie 

posiedzenia Rad Miejskich 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 
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i Gminnych w Polsce w obliczu 

zaistnienia stanu kryzysowego 

w celu uchwalenia uchwał 

umożliwiających podjęcie 

działań ratowniczych, nie 

zasługuje na uwzględnienie. 

7. L/334/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 16 marca 

2022 r. w sprawie zaciągnięcia w 2022 r. kredytu 

bankowego na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej 

Jaroszyn-Dziedzice”.  

Skarbnik Gminy Zaplanowano zaciągnięcie 

kredytu bankowego na 

dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn.: 

„Przebudowa drogi gminnej 

Jaroszyn-Dziedzice” do kwoty 

1 128 000,00 zł. 

Uchwał wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

8. L/335/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 16 marca 

2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2022 rok. 

Skarbnik Gminy W uchwale zmniejszono 

dochody budżetu gminy na 

2022 r. do kwoty 28 491 211,52 

zł oraz zmniejszono plan 

wydatków do kwoty 

37 653 149,03 zł. W związku 

z podjęciem uchwały w sprawie 

zaciągnięcia kredytu 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia i podlega 

publikacji 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

Bez uwag. 
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zwiększono oraz 

niewykorzystanymi 

przychodami w 2021 roku 

zwiększa się kwotę 

planowanych przychodów do 

kwoty 9 900 032,87 zł.  

9. L/336/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 16 marca 

2022 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lądek na lata 2022-2037. 

Skarbnik Gminy W WPF Gminy Lądek na lata 

2022-2037 wprowadza się 

zmiany w zakresie dochodów 

ogółem, dochodów bieżących 

i dochodów majątkowych oraz 

w zakresie wydatków ogółem, 

wydatków bieżących 

i majątkowych oraz 

przychodów budżetu 

wynikających z wielkości 

zaplanowanych w uchwale 

budżetowej. W wykazie 

przedsięwzięć dokonuje się 

zmiany poprzez wprowadzenie 

przedsięwzięcia pn. 

Uchwał wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 
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„Przebudowa budynków 

użyteczności publicznej 

w miejscowości Ciążeń i Lądek 

w  zakresie poprawienia 

efektywności energetycznej.” 

10. LI/337/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 20 

kwietnia 2022 r. w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji Gminnego Programu 

Opieki nad Zabytkami Gminy Lądek na lata 

2018-2021 z realizacji w latach 2018-2021.  

Pozyskiwania 

środków 

pozabudżetowych 

i dróg publicznych 

Przyjęcie sprawozdania z 

realizacji Gminnego Programu 

Opieki nad Zabytkami Gminy 

Lądek na lata 2018-2021 

z realizacji w latach 2018-2021. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

11. LI/338/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 20 

kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego ratowników OSP na 

terenie Gminy Lądek. 

Obywatelskich Ustalenie ekwiwalentu  

pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych  

straży pożarnych z terenu  

Gminy Lądek za udział  

strażaków ratowników OSP 

w działaniu ratowniczym,  

akcji ratowniczej, szkoleniu lub 

ćwiczeniu. 

Uchwała wchodzi 

w życie po upływie 

14 dni od dnia 

ogłoszenia 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

Bez uwag. 

12. LI/339/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 20 

kwietnia 2022 r. w sprawie wyznaczenia miejsc 

Ochrony Wyznacza się miejsca 

prowadzenia handlu w piątki 

Uchwała wchodzi 

w życie po upływie 

Bez uwag. 
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do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników oraz określenia 

zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników na wyznaczonych 

miejscach. 

środowiska  i soboty przez rolników i ich 

domowników na placu 

stanowiącym działkę o nr 

geodezyjnym 483/1 obręb Ląd. 

14 dni od dnia 

ogłoszenia 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

13. LI/340/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 20 

kwietnia 2022 r. w sprawie dopuszczenia zapłaty 

podatków i innych opłat stanowiących dochody 

budżetu Gminy Lądek instrumentem płatniczym. 

Księgowości 

podatkowej i opłat 

Umożliwienie płatności 

elektronicznej za pomocą 

terminala płatniczego. 

Uchwała wchodzi 

w życie po upływie 

14 dni od dnia 

ogłoszenia 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

Bez uwag. 

14. LI/341/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 20 

kwietnia 2022 r. w sprawie upoważnienia Wójta 

Gminy Lądek do dokonywania zmian w uchwale 

budżetowej oraz wieloletniej prognozie 

finansowej w celu realizacji zadań związanych 

z pomocą̨ obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

Skarbnik Gminy Upoważnienia Wójta Gminy 

Lądek do dokonywania zmian 

w uchwale budżetowej oraz 

wieloletniej prognozie 

finansowej w celu realizacji 

zadań związanych z pomocą̨ 

obywatelom Ukrainy 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia i podlega 

publikacji 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Bez uwag 



RAPORT O STANIE GMINY LĄDEK ZA 2022 ROK 

19 
 

państwa.  w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego 

państwa umożliwia 

wprowadzenie zarządzeniem 

wójta do budżetu po stronie 

dochodów i wydatków środków 

finansowych otrzymanych na 

podstawie ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. 

Wielkopolskiego. 
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15. LI/342/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 20 

kwietnia 2022 r. w sprawie wprowadzenia zmian 

do „Strategii Rozwoju Gminy Lądek na lata 

2015–2022”. 

 

Pozyskiwania 

środków 

pozabudżetowych 

i dróg publicznych 

Wprowadzenie zmian do 

„Strategii Rozwoju Gminy 

Lądek na lata 2015–2022”. 

Wobec zachodzących zmian 

w programowaniu wsparcia 

samorządów w okresie 2014 -

2022 ze środków Unii 

Europejskiej zaszła 

konieczność wprowadzenia 

częściowej aktualizacji, 

umożliwiającej otrzymanie 

dodatkowych punktów 

w porównaniu do teraźniejszej 

strategii tym samym 

zwiększając szanse Gminy 

Lądek na uzyskanie 

dofinansowania w ramach 

PROW oraz środków 

krajowych. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

16. LI/343/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 20 

kwietnia 2022 r. w sprawie zaciągnięcia 

Skarbnik Gminy Zaplanowano zaciągnięcie 

kredytu bankowego na 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

Bez uwag. 
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w 2022 r. kredytu bankowego na dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 

gminnej Jaroszyn- Dziedzice”. 

dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn.: 

„Przebudowa drogi gminnej 

Jaroszyn-Dziedzice” do kwoty 

1 321 800,53 zł na okres 2022-

2030. 

podjęcia. 

17. LI/344/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 20 

kwietnia 2022 r. w sprawie w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Skarbnik Gminy W uchwale zmniejszono 

dochody budżetu gminy na 

2022 r. do kwoty 29 553 221,45 

zł oraz zwiększono plan 

wydatków do kwoty 

38 908 959,49 zł. W związku 

z podjęciem uchwały w sprawie 

zaciągnięcia kredytu 

zwiększono zwiększa się kwotę 

planowanych przychodów do 

kwoty 10 093 833,40 zł.   

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia i podlega 

publikacji 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

Bez uwag. 
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18. LI/345/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 20 

kwietnia 2022 r. w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lądek na lata 2022-

2037. 

Skarbnik Gminy W WPF Gminy Lądek na lata 

2022-2037 wprowadza się 

zmiany w zakresie dochodów 

ogółem, dochodów bieżących 

i dochodów majątkowych oraz 

w zakresie wydatków ogółem, 

wydatków bieżących 

i majątkowych oraz 

przychodów budżetu 

wynikających z wielkości 

zaplanowanych w uchwale 

budżetowej. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

19. LII/346/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 11 maja 

2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi Mieszkanki 

Gminy Lądek na działanie Wójta Gminy Lądek. 

Obsługi 

samorządu 

Rozpatrzenia skargi na 

działalność Wójta Gminy 

Lądek, złożona przez 

Mieszkankę Gminy (ws. 

uszkodzenia, zniszczenia 

drzew), Rada Gminy Lądek 

uznała skargę za bezzasadną. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

20. LII/347/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 11 maja 

2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Pozyskiwania 

środków 

W związku z informacją 

Województwa Wielkopolskiego 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

Bez uwag. 
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Województwu Wielkopolskiemu. pozabudżetowych 

i dróg publicznych 

o zabezpieczeniu części 

środków na budowę 

sygnalizacji świetlnej 

w miejscowościach Ciążeń 

i Ratyń oraz w związku 

z inicjatywą udzielenia pomocy 

finansowej przez Gminę Lądek 

na dofinansowanie ww. zadań, 

Rada Gminy Lądek z uwagi 

postulat wyjścia naprzeciw 

potrzebom mieszkańców ww. 

miejscowości podjęła decyzję 

o  udzieleniu pomocy 

finansowej. 

podjęcia. 

21. LII/348/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 11 maja 

2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2022 rok. 

Skarbnik Gminy W uchwale zwiększono 

dochody budżetu gminy na 

2022 r. do kwoty 30 147 629,74 

zł oraz zwiększono plan 

wydatków do kwoty 

39 503 367,78 zł.  

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia i podlega 

publikacji 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Bez uwag. 
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Wielkopolskiego. 

22. LIII/349/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 

1 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

L/331/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 16 marca 

2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2022. 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

i Przeciwdziałania 

Narkomanii 

Do preliminarza na 2022 rok, 

wprowadza się kwotę 

24 761,58 zł. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

23. LIII/350/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 1 

czerwca 2022 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty oraz 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym na terenie Gminy 

Lądek. 

Utrzymania 

czystości 

i porządku 

w gminie 

Uchwała podjęta w celu 

zapewnienia zbilansowania 

systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi  

Uchwała 

obowiązuje od 

1 lipca 2022 r. 

Bez uwag. 

24. LIII/351/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 1 

czerwca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 

Skarbnik Gminy Zwiększono dochody budżetu 

gminy na 2022 r. do kwoty 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

Bez uwag. 
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budżetowej na 2022 rok. 30 632 749,38 zł oraz 

zwiększono plan wydatków do 

kwoty 39 988 487,42 zł.  

podjęcia i podlega 

publikacji 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

25. LIV/352/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 29 

czerwca 2022 r. w sprawie udzielenia wotum 

zaufania Wójtowi Gminy Lądek. 

Obsługi 

samorządu 

Podsumowanie działalności 

Wójta Gminy w roku 

poprzednim, w szczególności 

realizacji polityk, programów, 

strategii i budżetu funduszu 

sołeckiego. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

26. LIV/353/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 29 

czerwca 2022 r. w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Lądek za rok 2021. 

Obsługi 

samorządu 

Zatwierdzenie sprawozdania 

finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Lądek za rok 

2021. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

27. LIV/354/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 29 

czerwca 2022 r. w sprawie absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2021 r. 

Obsługi 

samorządu 

Udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Lądek z tytułu 

wykonania budżetu Gminy 

Lądek za 2021 rok. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 
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28. 
LIV/355/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 29 

czerwca 2022 r. w sprawie podtrzymania 

stanowiska w sprawie rozpatrzenia skargi. 

 

Obsługi 

samorządu 

Podtrzymanie stanowiska 

wyrażone w uchwale Nr 

LII/346/22 Rady Gminy Lądek 

z dnia 11 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

mieszkanki Gminy Lądek na 

działanie Wójta Gminy Lądek 

(skarga bezzasadna). 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

29. LIV/356/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 29 

czerwca 2022 r. w sprawie zatwierdzenia 

wyników kontroli rekompensaty całkowitej 

wypłaconej Miejskiemu Zakładowi Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. w Koninie w roku 2021. 

 

Utrzymania 

czystości 

i porządku 

w gminie 

W dniu 29.12.2011 r. została 

zawarta umowa wykonawcza 

pomiędzy MZGOK Sp. z o. o. 

w Koninie, dot. Świadczenia 

usług w zakresie odzysku 

i unieszkodliwienia odpadów 

komunalnych i nadzoru 

zrekultywowanych składowisk 

odpadów z terenu gminy 

Lądek, z której wynika, iż 

Radni zatwierdzają lub nie 

wyniki kontroli rekompensaty 

całkowitej  wypłaconej 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 
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MZGOK Sp. z o. o. od 

Zleceniodawców. 

30. LIV/357/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 29 

czerwca 2022 r. w sprawie określenia górnej 

stawki opłaty za usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 

Lądek. 

Utrzymania 

czystości 

i porządku 

w gminie 

Zgodnie z ustawą o ucipg 

wymagane jest uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie 

przez przedsiębiorców 

działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. Rada 

Gminy określa wymagania, 

jakie powinien spełnić 

przedsiębiorca. 

Uchwała wchodzi 

w życie po upływie 

14 dni od dnia 

ogłoszenia 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

Bez uwag. 

31. LIV/358/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 29 

czerwca 2022 r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 

3 Karta Nauczyciela tj. pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli 

Oświaty 

i zamówień 

publicznych 

Zgodnie z ustawą Karta 

Nauczyciela ustalenie 

tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć następuje 

w drodze Uchwały Rady 

Gminy. Dotychczasowo 

określenie pensum nie 

obejmowało pedagogów 

Uchwała podlega 

ogłoszeniu 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie 

z  dniem 1 września 

Bez uwag. 
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i oddziałów przedszkolnych pracujących z 

grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Lądek 

specjalnych co wymaga 

uzupełnienia w związku 

z nowelizacją ustawy  

2022 r. 

32. LIV/359/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 29 

czerwca 2022 r. w sprawie ustalenia średniej ceny 

jednostki paliwa w gminie Lądek na rok szkolny 

2022/2023. 

Oświaty i 

 zamówień 

publicznych 

Zgodnie z ustawą Prawo 

oświatowe zwrot rodzicom 

kosztów przewozu dziecka 

odbywa się na podstawie 

wzoru, w którym jednym z 

czynników jest średnia cena 

paliwa w gminie. Na każdy rok 

szkolny średnia cena paliwa 

określana jest w drodze 

uchwały. 

Uchwała wchodzi 

w życie po upływie 

14 dni od 

ogłoszenia 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

Bez uwag. 

33. LIV/360/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 29 

czerwca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok. 

Skarbnik Gminy Zwiększono dochody budżetu 

gminy na 2022 r. do kwoty 

30 991 970,68 zł oraz 

zwiększono plan wydatków do 

kwoty 40 347 708,72 zł. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia i podlega 

publikacji 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Bez uwag. 
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Wielkopolskiego. 

34. LV/361/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 13 lipca 

2022 r. w sprawie zaciągnięcia w 2022 r. kredytu 

bankowego na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej 

Jaroszyn- Dziedzice”. 

Skarbnik Gminy Zmiana kwoty kredytu 

bankowego na dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego pn.: 

„Przebudowa drogi gminnej 

Jaroszyn-Dziedzice”. Kredyt do 

kwoty 1 942 965,58 zł na okres 

2022-2039. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

35. LV/362/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 13 lipca 

2022 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 

bankowego na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa budynków 

użyteczności publicznej w miejscowości Ciążeń 

i Lądek w zakresie poprawienia efektywności 

energetycznej”. 

Skarbnik Gminy Zaplanowano zaciągnięcie 

kredytu bankowego na 

dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn.: 

„Przebudowa budynków 

użyteczności publicznej 

w miejscowości Ciążeń i Lądek 

w zakresie poprawienia 

efektywności energetycznej” do 

kwoty 250 000,00 zł na okres 

2022-2035. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

36. LV/363/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 13 lipca 

2022 r. w sprawie zaciągnięcia w 2022 r. kredytu 

Skarbnik Gminy Zaplanowano zaciągnięcie 

kredytu bankowego na 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

Bez uwag. 
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bankowego na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Wola Koszucka, gmina Lądek”. 

dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn.: 

„Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Wola 

Koszucka, gmina Lądek” do 

kwoty 160 000,00 zł na okres 

2022-2031. 

podjęcia. 

37. LV/364/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 13 lipca 

2022 r. w sprawie zaciągnięcia w 2022 r. kredytu 

bankowego na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi nr 

430030 na działce nr 190/3, obręb Lądek”. 

Skarbnik Gminy Zaplanowano zaciągnięcie 

kredytu bankowego na 

dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn.: 

„Przebudowa drogi nr 430030 

na działce nr 190/3, obręb 

Lądek” do kwoty 370 000,00 zł 

na okres 2022-2031. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

38. LV/365/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 13 lipca 

2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2022 rok. 

Skarbnik Gminy W uchwale zwiększono 

dochody budżetu gminy na 

2022 r. do kwoty 31 335 296,99 

zł oraz zwiększono plan 

wydatków do kwoty 

41 842 200,08 zł. W związku 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia i podlega 

publikacji 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Bez uwag. 
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z podjęciem uchwał w sprawie 

zaciągnięcia kredytów 

zwiększono kwotę 

planowanych przychodów do 

kwoty 11 244 998,45 zł. 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

39. LV/366/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 13 lipca 

2022 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lądek na lata 2022-2040. 

Skarbnik Gminy W WPF Gminy Lądek na lata 

2022-2040 wprowadza się 

zmiany w zakresie dochodów 

ogółem, dochodów bieżących 

i dochodów majątkowych oraz 

w zakresie wydatków ogółem, 

wydatków bieżących 

i majątkowych oraz 

przychodów budżetu 

wynikających z wielkości 

zaplanowanych w uchwale 

budżetowej. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

40. LVI/367/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 10 

sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok. 

Skarbnik Gminy Zwiększa się dochody budżetu 

gminy na 2022 r. do kwoty 

31 458 061,49 zł oraz plan 

wydatków do kwoty 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia i podlega 

publikacji 

Bez uwag. 
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41 964 964,58 zł.  w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

41. LVI/368/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 10 

sierpnia 2022 r. w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lądek na lata 2022-

2040. 

Skarbnik Gminy W WPF Gminy Lądek na lata 

2022-2040 wprowadza się 

zmiany w zakresie dochodów 

ogółem, dochodów bieżących 

oraz w zakresie wydatków 

ogółem, wydatków bieżących 

i majątkowych wynikających 

z wielkości zaplanowanych 

w uchwale budżetowej. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

42. LVII/369/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 

31 sierpnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwoju Gminy Lądek na lata 2023-2029. 

Pozyskiwania 

środków 

pozabudżetowych 

i dróg publicznych 

Właściwe zdefiniowanie 

kierunków inwestowania 

i przeobrażeń Gminy Lądek jest 

warunkiem koniecznym dla 

uzyskania możliwości wsparcia 

tych zamierzeń w nowym 

okresie programowania 

finansowego ze środków Unii 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 
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Europejskiej. Strategia 

Rozwoju Gminy Lądek na lata 

2023-2029 zawiera priorytety 

(cele strategiczne), cele 

operacyjne i opisy działań 

prowadzących do realizacji 

zidentyfikowanych priorytetów. 

Wszystkie plany i zamierzenia 

realizowane przez władze 

samorządowe będą nawiązywać 

do uchwalonej przez Radę 

Gminy Lądek Strategii 

Rozwoju Gminy Lądek na lata 

2023-2029. 

43. LVII/370/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 31 

sierpnia 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej. 

Gospodarki 

nieruchomościami 

Sprzedaż działki nr ewid. 849, 

obręb Ląd ul. Organowa 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

44. LVII/371/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 31 

sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok. 

Skarbnik Gminy Zwiększa się dochody budżetu 

gminy na 2022 r. do kwoty 

31 587 608,49 zł oraz plan 

wydatków do kwoty 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia i podlega 

publikacji 

Bez uwag. 



RAPORT O STANIE GMINY LĄDEK ZA 2022 ROK 

34 
 

42 094 511,58 zł. w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

45. LVII/372/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 31 

sierpnia 2022 r. w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lądek na lata 2022-

2040. 

Skarbnik Gminy W WPF Gminy Lądek na lata 

2022-2040 wprowadza się 

zmiany w zakresie dochodów 

ogółem, dochodów bieżących 

oraz w zakresie wydatków 

ogółem, wydatków bieżących 

i majątkowych wynikających 

z wielkości zaplanowanych 

w uchwale budżetowej. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

46. LVIII/373/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 

28 września 2022 r. zmieniająca uchwałę Rady 

Gminy Lądek Nr XXXVIII/172/09 z dnia 

12 listopada 2009 r. w sprawie Regulaminu 

wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Lądek. 

Oświaty 

i zamówień 

publicznych 

Nowelizacja ustawy Karta 

Nauczyciela oraz 

Rozporządzenia w sprawie 

wysokości minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli, ogólnych 

warunków przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia 

Uchwała wchodzi 

w życie 14 dni od 

daty ogłoszenia 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego 

i ma zastosowanie 

Bez uwag. 
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zasadniczego oraz 

wynagradzania za pracę w dniu 

wolnym od pracy wprowadziła 

dla nauczycieli dodatek 

funkcyjny w związku z 

powierzeniem nauczycielowi 

funkcji mentora. 

do wynagrodzeń 

począwszy od 

1 września 2022 r. 

47. LVIII/374/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 

28 września 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr L/331/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 16 

marca 2022 r. w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2022. 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

i Przeciwdziałania 

Narkomanii 

Do preliminarza na 2022 rok, 

wprowadza się kwotę 11 778,07 

zł. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

48. LVIII/375/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 

28 września 2022 r. w sprawie uzupełnienia 

składu osobowego Komisji Rady Gminy Lądek 

ds. oświaty, kultury, zdrowia i bezpieczeństwa. 

Obsługi 

samorządu 

Do składu Komisji ds. oświaty, 

kultury, zdrowia i 

bezpieczeństwa, powołanej 

uchwałą Nr I/6/18 Rady Gminy 

Lądek z dnia 22 listopada 2018  

r. w sprawie powołania Komisji 

ds. oświaty, kultury, zdrowia 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 
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i bezpieczeństwa został 

powołany radny Adama 

Brodziak. 

49. LVIII/376/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 

28 września 2022 r. w sprawie uzupełnienia 

składu osobowego Komisji Skarg Wniosków 

i Petycji Rady Gminy Lądek. 

Obsługi 

samorządu 

Do składu Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji, powołanej 

uchwałą Nr I/4/18 Rady Gminy 

Lądek z dnia 22 listopada 2018 

r. w sprawie powołania komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, na 

członka Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji został 

powołany radny Bogdana 

Kaczmarek. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

50. LVIII/377/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 28 

września 2022 r. w sprawie ustalenia składu 

osobowego Komisji Rady Gminy Lądek ds. 

infrastruktury technicznej, rolnictwa i budżetu. 

Obsługi 

samorządu 

Zmienia się treść § 1 uchwały 

nr I/5/18 Rady Gminy Lądek 

z dnia 22 listopada 2018 r. 

w sprawie powołania Komisji 

Rady Gminy Lądek ds. 

infrastruktury technicznej, 

rolnictwa i budżetu. Skład 

komisji został zaktualizowany 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 
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w związku z wygaśnięciem 

mandatu radnego.  

51. LVIII/378/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 28 

września 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok. 

 

Skarbnik Gminy Zwiększa się dochody budżetu 

gminy na 2022 r. do kwoty 

40 032 581,51 zł oraz plan 

wydatków do kwoty 

50 539 484,60 zł. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia i podlega 

publikacji 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

Bez uwag. 

52. LVIII/379/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 28 

września 2022 r. w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lądek na lata 2022-

2040. 

Skarbnik Gminy W WPF Gminy Lądek na lata 

2022-2040 wprowadza się 

zmiany w zakresie dochodów 

ogółem, dochodów bieżących 

i majątkowych oraz w zakresie 

wydatków ogółem, wydatków 

bieżących wynikających 

z wielkości zaplanowanych 

w uchwale budżetowej. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

53. LIX/380/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 26 

października 2022 r. w sprawie rozpatrzenia 

Obsługi 

samorządu 

Uchwała dotycząca nie 

uwzględnienia petycji 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

Bez uwag. 
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petycji.  dotyczącej utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy 

Lądek, ponieważ wnoszący 

petycję je jest mieszkańcem 

Gminy Lądek ani nie wnosi 

petycji w imieniu organizacji 

pozarządowej z terenu Gminy 

Lądek.  

podjęcia. 

54. LIX/381/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 26 

października 2022 r. w sprawie zaopiniowania 

cennika na 2022 rok za odzysk i 

unieszkodliwienie odpadów z grupy 20….- 

odpady komunalne łącznie z frakcjami 

gromadzonymi selektywnie. 

Utrzymania 

czystości 

i porządku 

w gminie 

W dniu 29.12.2011 r. została 

zawarta umowa wykonawcza 

pomiędzy MZGOK Sp. z o. o. 

w Koninie, dot. Świadczenia 

usług w zakresie odzysku 

i unieszkodliwienia odpadów 

komunalnych i nadzoru 

zrekultywowanych składowisk 

odpadów z terenu gminy 

Lądek, z której wynika, iż 

Radni opiniują wysokość 

cennika pozytywnie lub 

negatywnie. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 



RAPORT O STANIE GMINY LĄDEK ZA 2022 ROK 

39 
 

55. LIX/382/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 26 

października 2022 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Słupeckiemu na 

organizowanie publicznego transportu 

zbiorowego. 

Działalności  

gospodarczej 

Uchwała dot. przekazania 

środków pieniężnych na 

dofinansowanie organizowania 

na terenie powiatu publicznego 

transportu publicznego. 

Termin realizacji 

dotacji od dnia 

2.01.2023 r. do 

31.12.2023 r. 

Bez uwag. 

56. LIX/383/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 26 

października 2022 r w sprawie określenia stawki 

za 1 km przebiegu pojazdu obowiązującej przy 

zwrocie kosztów dowozu niepełnosprawnych 

dzieci do placówek oświatowych. 

Oświaty 

i zamówień 

publicznych 

Zmiana ustawy Prawo 

oświatowe oraz ustawy 

o finansowaniu zadań 

oświatowych wprowadziła 

zapisy dotyczące zmiany zasad 

rozliczania rodzicom kosztów 

przewozu dzieci. Zgodnie z 

nowelizacją zwrot rodzicom 

kosztów przewozu dziecka 

odbywa się na podstawie 

wzoru, w którym jednym 

z czynników jest stawka za 1 

kilometr przebiegu pojazdu. 

stawkę za 1 km przebiegu 

pojazdu określa rada gminy 

w drodze uchwały.  

Uchwała wchodzi 

w życie po upływie 

14 dni od 

ogłoszenia 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

Bez uwag. 
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57. LIX/384/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 26 

października 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok. 

 

Skarbnik Gminy Zwiększa się dochody budżetu 

gminy na 2022 r. do kwoty 

40 809 648,08 zł oraz plan 

wydatków do kwoty 

51 316 551,17 zł. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia i podlega 

publikacji 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

Bez uwag. 

58. LX/385/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 18 

listopada 2022 r. w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lądek na lata 2022-

2040. 

Skarbnik Gminy W WPF Gminy Lądek na lata 

2022-2040 wprowadza się 

zmiany w zakresie dochodów 

ogółem, dochodów bieżących 

oraz w zakresie wydatków 

ogółem, wydatków bieżących 

i wydatków majątkowych 

wynikających z wielkości 

zaplanowanych w uchwale 

budżetowej. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

59. LXI/386/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 30 

listopada 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie przez Gminę Lądek będącą 

Działalności 

gospodarczej 

Uchwała dot. podpisania 

umowy z Wojewodą 

Wielkopolskim o dopłaty 

Termin realizacji 

umowy od 

02.01.2023 r do 

Bez uwag. 
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organizatorem publicznego transportu 

zbiorowego aneksu do umowy z operatorem 

publicznego transportu zbiorowego o świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego. 

z Funduszu rozwoju 

przewozów autobusowych o 

charakterze użyteczności 

publicznej do przewozów 

autobusowych. 

29.12.2023 r. 

60. LXI/387/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 30 

listopada 2022 r. sprawie ustalenia stawek 

podatku od środków transportowych na 2023 rok. 

Działalności 

gospodarczej 

Rada Gminy Lądek w drodze 

uchwały, określiła wysokość 

stawek podatku od środków 

transportowych obowiązujące 

na teranie naszej gminy. 

Uchwała 

obowiązuje z dniem 

1.01.2023 r. 

Bez uwag. 

61. LXI/388/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 30 

listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

LXI/388/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 30 

listopada 2022 r.  w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

i Przeciwdziałania 

Narkomanii 

Do preliminarza na 2022 rok, 

wprowadza się kwotę 

17 960,24 zł. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

62. LXI/389/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 30 

listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

Uchwala się Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia z mocą 

obowiązującą od 

Bez uwag. 
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Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023. i Przeciwdziałania 

Narkomanii 

Gminie Lądek na rok 2023. dnia 1 stycznia 

2023 r. i podlega 

ogłoszeniu 

w sposób 

zwyczajowo 

przyjęty. 

63. LXI/390/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 30 

listopada 2022 r. w sprawie Rocznego programu 

współpracy Gminy Lądek z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2023. 

Obsługi 

samorządu 

Budowa i umacnianie 

partnerstwa pomiędzy 

samorządem, a organizacjami 

pozarządowymi i innymi 

podmiotami 

prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

1 stycznia 2023  r.  

Bez uwag. 

64. LXI/391/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 30 

listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr 

XXXII/134/12 Rady Gminy Lądek z dnia 29 

listopada 2012 r. w sprawie zarządzenia poboru 

podatku od nieruchomości, podatku rolnego i 

podatku leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów oraz określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

Wymiaru podatku 

i opłat 

Zmiana inkasenta w sołectwie 

Lądek. 

Uchwała wchodzi 

w życie po 14 

dniach od 

ogłoszenia 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

Bez uwag. 
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65. LXI/392/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 30 

listopada 2022 r. w sprawie określenia stawek 

podatku od nieruchomości 

Wymiaru podatku 

i opłat 

Określenie stawek podatku od 

nieruchomości na terenie 

Gminy Lądek. 

Uchwała wchodzi 

w życie 1 stycznia 

2023  r. Uchwała 

podlega ogłoszeniu 

w  Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

Bez uwag. 

66. LXI/393/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 30 

listopada 2022 r. w sprawie obniżenia ceny skupu 

żyta, przyjmowanej za podstawę obliczania 

podatku rolnego na terenie Gminy Lądek na 2023 

rok. 

Wymiaru podatku 

i opłat 

Ustalenie stawek podatku 

rolnego na terenie Gminy 

Lądek w roku 2023 r. 

Uchwała podlega 

ogłoszeniu 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 

2023 r. 

Bez uwag. 

67. LXI/394/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 30 

listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok. 

Skarbnik Gminy Zwiększa się dochody budżetu 

gminy na 2022 r. do kwoty 

43 400 719,47 zł oraz plan 

wydatków do kwoty 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia i podlega 

publikacji 

Bez uwag. 
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 53 907 622,56 zł. w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

68. LXI/395/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 30 

listopada 2022 r. w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lądek na lata 2022-

2040. 

Skarbnik Gminy W WPF Gminy Lądek na lata 

2022-2040 wprowadza się 

zmiany w zakresie dochodów 

ogółem i dochodów bieżących 

oraz w zakresie wydatków 

ogółem, wydatków bieżących 

i wydatków majątkowych 

wynikających z wielkości 

zaplanowanych w uchwale 

budżetowej. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

69. LXII/396/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 7 

grudnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok. 

Skarbnik Gminy Zwiększa się dochody budżetu 

gminy na 2022 r. do kwoty 

43 400 698,53 zł oraz plan 

wydatków do kwoty 

53 907 601,62 zł. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia i podlega 

publikacji 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Bez uwag. 
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Wielkopolskiego. 

70. LXIII/397/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 28 

grudnia 2022 r. w sprawie nadania nazwy 

obiektowi mostowemu znajdującemu się nad 

rzeką Wartą w miejscowości Ląd. 

Gospodarki 

przestrzennej 

i lokalowej 

Celem uchwały jest 

upamiętnienie i przywrócenie 

pamięci o Ojcu Maksymie 

(Maksymilianie) Tarejwo, 

którego postać jest częścią 

historii Gminy Lądek, 

a w szczególności 

miejscowości Ląd. Nadanie 

nazwy obiektowi mostowemu 

usytuowanemu w ciągu drogi 

powiatowej nr 3090P nad rzeką 

Wartą w miejscowości Ląd 

zostało zainicjowane przez 

Zarząd Powiatu Słupeckiego.  

 

Uchwała wchodzi 

w życie po upływie 

14 dni od dnia jej 

ogłoszenia 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

Bez uwag. 

71. LXIII/398/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 28 

grudnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr 

LXI/389/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 30 

listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

i Przeciwdziałania 

Uchwala się Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii 

w  Gminie Lądek na rok 2023. 

Uchwała wchodzi 

w życie  z dniem 

1 stycznia 2023 r. 

i podlega 

ogłoszeniu 

Bez uwag. 
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Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023. 

Narkomanii w sposób 

zwyczajowo 

przyjęty. 

72. LXIII/399/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 28 

grudnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr 

XXXII/134/12 Rady Gminy Lądek z dnia 29 

listopada 2012r. w sprawie zarządzenia poboru 

podatku od nieruchomości, podatku rolnego i 

podatku leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów oraz określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

Wymiaru podatku 

i opłat 

Zmiana inkasenta w sołectwie 

Lądek. 

Uchwała wchodzi 

w życie po 14 

dniach od 

ogłoszenia 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

Bez uwag. 

73. LXIII/400/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 28 

grudnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia skargi 

dotyczącej nienależytego wykonywania zadań 

przez Wójta Gminy Lądek. 

Obsługa 

samorządu 

Uznano skargę dotyczącą 

nienależytego wykonywania 

zadań przez Wójta Gminy 

Lądek za bezzasadną 

(polegającą na zapewnieniu 

dostępu do danych 

przestrzennych dotyczących 

miejscowych planów 

zagospodarowania 

przestrzennego zgodnie 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 
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z obowiązującymi przepisami 

prawa). 

74. LXIII/401/2022 Rady Gminy Lądek z 

dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

zatwierdzenia planów pracy komisji 

Rady Gminy Lądek na 2023 r. 

Obsługa 

samorządu 

Uchwalono plan pracy na rok 

2023 dla komisji: ds. oświaty, 

kultury, zdrowia i 

bezpieczeństwa, ds. 

infrastruktury technicznej, 

rolnictwa, rewizyjnej oraz 

skarg, wniosków i petycji. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

75. LXIII/402/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 28 

grudnia 2022 r. w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy Rady Gminy Lądek na 2023 r. 

Obsługa 

samorządu 

Zatwierdzono plan pracy Rady 

Gminy Lądek na 2023 rok. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

76. LXIII/403/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 28 

grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia dopłaty do 

taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Lądek. 

Zakład 

Gospodarki 

Komunalnej  

Ustalenie wysokości dopłaty z 

budżetu Gminy Lądek do taryfy 

zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy 

Lądek. 

Uchwała weszła w 

życie 1.01.2023 r. 

Bez uwag. 

77. LXIII/404/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 28 

grudnia 2022 r. w sprawie jednostkowych stawek 

dotacji przedmiotowych na 2023 rok udzielonych 

z budżetu gminy. 

Zakład 

Gospodarki 

Komunalnej  

Ustalenie stawek dotacji 

przedmiotowej do taryfy 

zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy 

Uchwała weszła w 

życie 1.01.2023 r. 

Bez uwag. 
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Lądek. 

78. LXIII/405/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 28 

grudnia 2022 r. uchylającą uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia w 2022 r. kredytu bankowego na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. 

„Przebudowa drogi nr 430030 na działce nr 

190/3, obręb Lądek”. 

Skarbnik Gminy Uchylono uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia w 2022 r. kredytu 

bankowego na dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego pn. 

„Przebudowa drogi nr 430030 

na działce nr 190/3, obręb 

Lądek” ze względu na 

przedłużającą się procedurę 

przetargową. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

79. LXIII/406/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 28 

grudnia 2022 r. uchylającą uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia w 2022 r. kredytu bankowego na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. 

„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Wola Koszucka, gmina Lądek”. 

Skarbnik Gminy Uchylono uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia w 2022 r. kredytu 

bankowego na dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego pn. 

„Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Wola 

Koszucka, gmina Lądek” ze 

względu na przedłużającą się 

procedurę przetargową. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

80. LXIII/407/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 28 

grudnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 

Skarbnik Gminy Zwiększa się dochody budżetu 

gminy na 2022 r. do kwoty 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

Bez uwag. 
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budżetowej na 2022 rok. 43 601 109,01 zł oraz 

zmniejsza się plan wydatków 

do kwoty 51 869 725,10 zł. 

W związku z podjęciem uchwał 

w sprawie uchylenia kredytów 

zmniejszono kwotę 

planowanych przychodów do 

kwoty 9 006 71,45 zł.   

podjęcia i podlega 

publikacji 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

81. LXIII/408/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 28 

grudnia 2022 r. w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lądek na lata 2022-

2040. 

Skarbnik Gminy W WPF Gminy Lądek na lata 

2022-2040 wprowadza się 

zmiany w zakresie dochodów 

ogółem i dochodów bieżących 

oraz w zakresie wydatków 

ogółem, wydatków bieżących 

i wydatków majątkowych 

wynikających z wielkości 

zaplanowanych w uchwale 

budżetowej. Zmniejsza się 

przychody na 2022 r. do kwoty 

9 006 711,45 zł. Wprowadza 

się zmiany w zakresie limitów 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 
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wydatków na zadania oraz 

łącznych nakładów 

finansowych. 

82. LXIII/409/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 28 

grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2022 oraz ustalenia planu 

finansowego tych wydatków. 

Skarbnik Gminy Ustalono wykaz wydatków, 

które nie wygasają z upływem 

roku budżetowego 2022 

zadanie pn. „Przebudowa drogi 

gminnej Jaroszyn – Dziedzice” 

oraz ustalono plan finansowy 

tych wydatków na dzień 

30.04.2023 r. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

83. LXIII/410/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 28 

grudnia 2022 r. w sprawie zaciągnięcia w 2023r. 

kredytu bankowego na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi nr 

430030 na działce nr 190/3, obręb Lądek”. 

Skarbnik Gminy Zaplanowano zaciągnięcie 

kredytu bankowego na 

dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn.: 

„Przebudowa drogi nr 430030 

na działce nr 190/3, obręb 

Lądek” do kwoty 401 000,00 zł 

na okres 2022-2031. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

podjęcia. 

Bez uwag. 

84. LXIII/411/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 28 

grudnia 2022 r. w sprawie zaciągnięcia w 2023 r. 

Skarbnik Gminy Zaplanowano zaciągnięcie 

kredytu bankowego na 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

Bez uwag. 
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kredytu bankowego na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Wola Koszucka, gmina Lądek”. 

dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn.: 

„Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Wola 

Koszucka, gmina Lądek” do 

kwoty 160 000,00 zł na okres 

2022-2031. 

podjęcia. 

85. LXIII/412/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 28 

grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej 

na 2023 rok. 

 

Skarbnik Gminy Ustalono łączną kwotę 

dochodów budżetu Gminy 

Lądek na 2023 rok w 

wysokości 39 649 447,58 zł. 

Ustalono łączną kwotę 

wydatków budżetu Gminy 

Lądek na 2023 rok w 

wysokości 38 498 485,94 zł. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

1 stycznia 2023 r. 

i podlega publikacji 

w Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego. 

Bez uwag. 

86. LXIII/413/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 28 

grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lądek 

na lata 2023-2040. 

Skarbnik Gminy Uchwalono Wieloletnią 

Prognozę Finansowej Gminy 

Lądek na lata 2023-2040 oraz 

wykaz wieloletnich 

przedsięwzięć Gminy Lądek. 

Uchwała wchodzi 

w życie z dniem 

1 stycznia 2023 r. 

Bez uwag. 
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Strategia Rozwoju Gminy Lądek na lata 2015-2022 

Realizacja strategii jest nieustannym procesem, który opiera się na prostej zasadzie 

następowania po sobie kolejnych etapów działania. Strategia została przygotowana 

z uwzględnieniem najważniejszego zasobu endogenicznego Gminy, jakim jest kapitał 

ludzki. W dokumencie tym zdefiniowano najważniejsze problemy w gminie, 

sformułowano wizję i schemat celów. Do celów zaś określono koncepcję 

monitorowania i ewaluacji działań strategicznych przy jednoczesnym uwzględnieniu 

proponowanych wskaźników kontekstowych. 

 

Wskaźniki Strategii Rozwoju Gminy Lądek – osiągnięte w 2022 roku: 

2.1. Zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej poprzez spójną politykę inwestycyjną 

2.1.1.  Opracowanie polityki inwestycyjnej 

2.1.2. Opracowanie kompleksowej oferty inwestycyjnej 

2.1.3. Powołanie stanowiska ds. obsługi inwestorów 

2.1.4. Modernizacja strony internetowej 

2.1.5. Stworzenie bazy ofert i materiałów promocyjnych 

2.1.6. Spójna polityka przestrzenna wraz z tworzeniem MPZP według potrzeb 

3.1.1. Wzbogacenie oferty kulturalnej o elementy oparte na lokalnej tradycji 

3.1.2. Wzmocnienie współpracy z organizacjami integrującymi działania kulturalne 

(KGW, OSP, NGO, GOK, Biblioteka) 

3.2.2. Poprawa stanu zdrowia mieszkańców gminy 

3.2.3. Wspieranie działań prowadzących do aktywnego spędzania wolnego czasu i 

organizacja imprez sportowych 

3.2.4. Promowanie regionalnych produktów spożywczych i zdrowego odżywiania 

3.2.5. Zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców 
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W związku z zakończeniem obowiązywania poprzedniej strategii oraz 

dynamiczne zmiany zarówno wewnątrz samej Gminy, jak i w jej otoczeniu (zwłaszcza 

uruchomienie nowych unijnych środków dotacyjnych w perspektywie finansowej 2021-

2027), podjęto działania sporządzenia i zatwierdzenia nowej Strategii. W dniu                        

31 sierpnia 2022r Rada Gminy podjęła uchwałę nr LVII/369/2022 w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju Gminy Lądek na lata 2023-2029. 

W opracowaniu Strategii szczególna uwaga została zwrócona na wypracowanie 

kluczowych priorytetów i kierunków rozwoju Gminy, a szczególnie kwestie sprostania 

oczekiwaniom mieszkańców odnośnie ukształtowania nowoczesnej, atrakcyjnej                       

i funkcjonalnej przestrzeni, zdynamizowania gospodarki oraz wzmacniania potencjału 

ludzkiego, społecznego oraz instytucjonalnego naszej Gminy. 
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Gminny Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 

w rodzinie na lata 2017-2022.   

W związku z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 r. 

w Gminie Lądek został opracowany program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2017-2022. 

Celem przyjętego Programu było zwiększenie skuteczności ochrony ofiar dotkniętych 

przemocą, przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie skali tego zjawiska na 

terenie Gminy Lądek. 

Koordynowanie i integrowanie działań przedstawicieli różnych podmiotów oraz 

specjalistów powierzono Zespołowi Interdyscyplinarnemu do spraw Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie. W tym celu zgodnie z Zarządzeniem Nr 40/2016 Wójta Gminy Lądek 

z dnia 23 czerwca 2016 r. został powołany Gminny Zespół Interdyscyplinarny, którego 

działalność była ściśle powiązana z procedurą „Niebieskiej Karty”. 

W 2022 r. do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 8 „Niebieskich Kart” 

założonych przez Policję. Do rozpatrzenia powyższych Kart powołane zostały grupy robocze 

w ramach, których odbyły się posiedzenia. Liczba osób objętych pomocą grup roboczych 

wyniosła 8 w tym 5 kobiet i 3 mężczyzn. Osoby te otrzymały pomoc psychologiczną 

i socjalną. 

 

Gminny program wspierania rodzin na lata 2021-2023  

Program skierowany został do wszystkich rodzin zamieszkujących na terenie Gminy 

Lądek, które z różnych przyczyn borykają się z trudnościami opiekuńczo – wychowawczymi. 

Rodziny te otrzymują wsparcie poprzez: zapewnienie poczucia bezpieczeństwa socjalno-

bytowego w formie: pomocy finansowej, uczestnictwa dzieci w różnych zajęciach 

w środowisku szkolnym oraz pozaszkolnym (świetlica, biblioteka, boiska szkolne,), 

zapewnieniu dzieciom i młodzieży wyposażenia szkolnego oraz poprzez pomoc w stworzeniu 

optymalnych warunków do wychowywania dzieci w środowisku rodzinnym, zwiększania 

świadomości rodzicielskiej, pomoc w zapewnieniu dostępu do usług opiekuńczych, pomocy 

w zapewnieniu poradnictwa rodzinnego, psychologicznego i pedagogicznego w zakresie 

uzależnień. 

W roku 2022 Gmina finansowała pobyt dwójki dzieci w rodzinach zastępczych 

w wysokości 30% oraz 50% kosztów utrzymania tj. w łącznej wysokości 8 599,65 zł.  
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Program "Pomoc gminy w zakresie dożywiania"  

Celem programu było ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci, młodzieży z rodzin 

o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. Program zapewniał również 

pomoc osobom starszym, niepełnosprawnym o niskich dochodach.  

W ramach programu zostało udzielone wsparcie następującym osobom: 

➢ dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

➢ uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponad 

gimnazjalnej. 

➢ osobom dorosłym spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe 

w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy, osobom 

i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom starszym, chorym 

i niepełnosprawnym. 

Program był finansowany z środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa 

otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole 

i w domu" na lata 2019 – 2023. Wydatki poniesione w roku 2022 w ramach programu 

wynosiły: środki własne: 36 240,50 zł, dotacja Państwa 144 800,00 zł. 

 

Pomoc żywnościowa 

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (PO PŻ) był współfinansowany 

ze środków Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. 

Pomoc w ramach POPŻ kierowana była do tych osób i rodzin, które z powodu niskich 

dochodów nie mogły zapewnić sobie/rodzinie odpowiednich produktów żywnościowych 

(posiłków) i dlatego też trafiała do ograniczonej liczby osób znajdujących się 

w najtrudniejszej sytuacji życiowej Pomoc udzielana była w postaci artykułów spożywczych 

lub posiłków, które były przekazywane osobom najbardziej potrzebującym bezpłatnie.   

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wydawał osobie potrzebującej paczkę 

żywnościową.  

GOPS na dostarczanie żywności miał podpisaną umowę z CARITAS Archidiecezji  

Gnieźnieńskiej z siedzibą w Gnieźnie. 

Aby otrzymać pomoc żywnościową należało zgłosić się do Ośrodka Pomocy 

Społecznej w celu wydania skierowania do odbioru żywności. 
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Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 

Celem programu było zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej 

przez świadczenie usług w zakresie określonym w programie, wynikających z rozeznanych 

potrzeb na terenie danej gminy. 

Seniorzy mogli liczyć na pomoc Gminnego Ośrodków Pomocy Społecznej w Lądku 

w zakresie: 

➢ dostarczenia zakupów, w tym artykułów spożywczych oraz środków higieny osobistej, 

➢ załatwienia drobnych spraw urzędowych (jeżeli nie wymagały one wydania 

upoważnień od seniora lub udostępnienia danych wrażliwych), 

➢ wyprowadzenie psa, 

➢ dostarczenia ciepłych posiłków, o ile usługa nie była finansowania z innych źródeł.  

W 2022 r. w ramach programu zarejestrowano 8 zgłoszeń, natomiast faktycznie 

wsparciem objęto 6 seniorów, którym udzielono łącznie wsparcia 152 razy. Całkowity koszt 

programu wyniósł 12 545,15 zł. 

Klub „Senior+” w Ciążeniu 

 Program Wieloletni „Senior +” na lata 2021-2025 to zadanie współfinansowane ze 

środków Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

 Cel programu to: zwiększenie aktywności uczestnictwa Seniorów w życiu społecznym, 

zapewnienie aktywności ruchowej, zapewnienie usług edukacyjnych, kulturalnych, 

rekreacyjnych i opiekuńczych a także zaangażowanie Seniorów w działania środowiska 

lokalnego. 

W 2022 roku w programie brało udział 25 uczestników z terenu Gminy Lądek. 

Całkowity koszt wyniósł 74 624,74 zł ze środków własnych. Program był realizowany przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Uczestnicy projektu od miesiąca lutego 2022 r. 

ponosili odpłatność miesięczną w wysokościach 5,00 zł, 10,00 zł oraz 15,00 zł. 

 

Program „Czyste Powietrze” 

Program „Czyste powietrze” (realizowany od 2019 r.) to kompleksowy program, 

którego celem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych 

poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych. Z dofinansowania można skorzystać w celu wymiany 
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starych, wysokoemisyjnych kotłów węglowych na ekologiczne źródła energii, np. pompę 

ciepła, instalację fotowoltaiczną, kolektory słoneczne, rekuperację czy wykonanie instalacji 

centralnego ogrzewania. W jego ramach można przeprowadzić termomodernizację budynków, 

np. wykonać termoizolację lub wymienić stolarkę okienną i drzwiową na bardziej 

energooszczędną.  

Zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadający na 

jednego członka gospodarstwa domowego dla potrzeb uczestnictwa w programie Czyste 

Powietrze wydawane są przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lądku po uprzednim 

złożeniu wniosku. W 2022 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lądku wydał wyżej 

wspomniane 23 zaświadczenia. 

W Urzędzie Gminy w Lądku funkcjonował Gminny Punkt Konsultacyjno-

Informacyjny Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” (działający od VII 2021 r. do 

chwili obecnej), w ramach którego realizowane były następujące zadania: udzielanie 

informacji o programie osobom zainteresowanym złożeniem wniosku (tzw. konsultacje), 

wsparcie Wnioskodawcy w zakresie przygotowanie wniosków o dofinansowanie oraz 

wniosku o płatność, zapewnienie materiałów promocyjnych, przeprowadzenie spotkań 

informacyjnych dotyczących programu. Za pośrednictwem punktu w ubiegłym zostało 

złożone 9 wniosków o dofinansowanie w tym 8 wniosków z poziomu podstawowego oraz 

1 wniosek z poziomu najwyższego. Poziom dofinansowania uzależniony jest od dochodów.  

 

Pilotażowy projekt Wielkopolski System Opieki Senioralnej 

Wielkopolski SOS był finansowany ze środków Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego w latach 2021-2022. Realizowany był przez Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Poznaniu w partnerstwie z 20 gminami z województwa wielkopolskiego. 

Projekt był skierowany do 200 osób po 60. roku życia, zamieszkujących samotnie na terenie 

wielkopolski, prowadzących jednoosobowe gospodarstwo domowe, w gminie, która 

przystąpiła do projektu. Usługa teleopieki realizowana była przez Comarch Healthcare S.A. 

z siedzibą w Krakowie. Okres realizacji projektu: grudzień 2021 r. – grudzień 2022 r. 

Realizacja projektu polegała na świadczeniu na rzecz osób zamieszkujących w gminie 

Lądek usługi teleopieki poprzez prowadzenie całodobowego telecentrum obsługiwanego 

przez ratowników medycznych i monitorowaniu tych osób za pomocą opasek do teleopieki. 

W Gminie Lądek 10 seniorów otrzymało „opaski życia”, która zawierały następujące 

funkcje: przycisk alarmowy SOS umożliwiający bezpośrednie połączenie głosowe z Centrum 

Teleopieki, miernik tętna, lokalizator GPS, czujnik zdjęcia i założenia, poziom ładowania 
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baterii i aktualną godzinę. Z w/w opasek seniorzy korzystali do końca 2022 roku. 

 

„Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”- edycja 2022 

Celem Programu było wsparcie osób z niepełnosprawnością w wykonywaniu 

codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

Program adresowany był do: 

– dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na 

co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji,  

– osobom niepełnosprawnym posiadającym orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 

stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne do wyżej wymienionego. 

Do głównych zadań asystenta należała pomoc m.in. w : 

– wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybranych przez uczestnika Programu miejsce,  

– zakupach z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu przy ich realizacji,  

– załatwieniu spraw urzędowych,  

– nawiązaniu kontaktów/współpracy z różnego rodzaju organizacjami,   

– korzystaniu z dóbr kultury,  

– wykonywaniu czynności dnia codziennego – w tym przez dzieci z orzeczeniem 

o niepełnosprawności – także w zaprowadzaniu i przyprowadzaniu ich do lub z placówki 

oświatowej. 

Wartość dofinansowania wyniosła 394 301,55 zł, wykorzystano 386 060,10 zł. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działała w oparciu                    

o przepis art. 4 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 

z 2021 r., poz. 1119 ze zm.) oraz realizowała zadania wynikające z Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

dla Gminy Lądek na rok 2022. 

 Komisja w poniżej przedstawionym składzie powołana została Zarządzeniem Nr 

69/2020 Wójta Gminy Lądek z dnia 9 czerwca 2020 r. i składała się z następujących 

członków:  

 Barbara Siwek - Przewodnicząca Komisji 
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 Karolina Rewers - Vice Przewodnicząca 

 Daria Nowak - Sekretarz Komisji 

 Monika Szczepaniak - Członek Komisji 

 Emil Wojtczak - Członek Komisji 

Plan finansowania z tytułu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2022 wynosił 143 386,29 zł. Dochód z tytułu 

dokonywanych opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż alkoholu wyniósł 92 960,24 zł. 

Dochód w związku ze sprzedażą alkoholu w małych opakowaniach, czyli do 300 ml (tj. 

podatek od małpek) wyniósł 44 739,65 zł. Wydano na realizację zadań w 2022 roku kwotę 

126 485,43 zł. Wykorzystanie środków z tytułu opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu wynosiło 88,21 %. 

 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

W 2022 roku w gminie funkcjonowało 8 organizacji pozarządowych: 

 Stowarzyszenie „Oratorium im. Poznańskiej Piątki” w Lądzie. 

 Towarzystwo Przyjaciół Lądu i Ziemi Nadwarciańskiej w Lądku. 

 Stowarzyszenie „Warto Pomagać” w Ratyniu. 

 Stowarzyszenie Rozwoju Sołectwa Dziedzice w Dziedzicach. 

 Towarzystwo Przyjaciół Rzeki Warty w Lądzie. 

 Stowarzyszenie „Razem do Kultury” w Lądku. 

 Stowarzyszenie Aktywnie w Przyszłość w Lądku. 

 Stowarzyszenie ”Lędzianie” w Lądzie. 

 

Głównym celem programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2022 r. 

było budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem, a organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

W programie przewidziano: zasady współpracy z podmiotami, zakres przedmiotowy, formy 

współpracy, priorytetowe zadania publiczne. Realizacja programu zaplanowana została 

w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r., sposób realizacji programu, wysokość 

środków planowanych na realizację zadania, sposób oceny realizacji programu, sposób 

tworzenia programu oraz przebiegu konsultacji, tryb powoływania i zasady działania komisji 

konkursowej do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert.  
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Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie /Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze zm./ Wójt Gminy Lądek 

zobowiązany jest nie później niż do dnia 31 maja każdego roku przedłożyć Radzie Gminy 

sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni. 

 Roczny program współpracy Gminy Lądek na rok 2022 z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego przyjęty został 

przez Radę Gminy Lądek uchwałą Nr XLIV/297/2021 z dnia 3 listopada 2021 r.  

 Projekt programu współpracy został poddamy konsultacji zgodnie z uchwałą Nr 

XLV/192/13 Rady Gminy Lądek z dnia 14 listopada 2013 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji. 

 Zaproszenie do konsultacji wraz z projektem programu współpracy i formularzem 

uwag do programu zamieszczone zostało na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, stronie 

internetowej gminy oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Lądek. Uwagi do programu 

współpracy należało składać pisemnie w terminie 14 dni od dnia zamieszczenia informacji. 

 W trakcie prowadzenia konsultacji nie wpłynęły żadne uwagi, opinie ani propozycje 

zmian programu. 

Współpraca o charakterze finansowym: 

 Na wsparcie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz 

podmioty o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie w budżecie Gminy Lądek na 2022 rok przeznaczono kwotę w wysokości 

19 000,00 zł, zgodnie z uchwałą Rady Gminy Lądek Nr XLIV/284/2021 z dnia 3 listopada 

2021 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 /preliminarz wydatków/. 

Środki zaplanowane zostały na wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii:  

- 8.000,00 zł dotacja do wypoczynku letniego, kolonii dla dzieci i młodzieży z rodzin, 

w których występuje problem alkoholowy, wychowawczy, przemoc w rodzinie, w tym dzieci 

i młodzież z rodzin wielodzietnych z uwzględnieniem programu profilaktyki z elementami 

zajęć socjoterapeutycznymi. Konkurs został ogłoszony na stronie BIP, stronie internetowej 

gminy i tablicy ogłoszeń w dniu 14 kwietnia 2022 r., trwał do 6 maja 2022 r. 
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- 5.500,00 zł dotacja ferii zimowych organizowanych przez stowarzyszenia/fundacje dla 

dzieci i młodzieży z rodzin, w których występuje problem alkoholowy, wychowawczy, 

przemoc w rodzinie, w tym dzieci i młodzież z rodzin wielodzietnych. Konkurs został 

ogłoszony na stronie BIP, stronie internetowej gminy i tablicy ogłoszeń w dniu 27 grudnia 

2021 r., trwał do 17 stycznia 2022 r. 

- 5.500,00 zł dotacja półkolonii letnich organizowanych przez towarzyszenia/fundacje dla 

dzieci i młodzieży z rodzin, w których występuje problem alkoholowy, wychowawczy, 

przemoc w rodzinie, w tym dzieci i młodzież z rodzin wielodzietnych. Konkurs został 

ogłoszony na stronie BIP, stronie internetowej gminy i tablicy ogłoszeń w dniu 14 kwietnia 

2022 r., trwał do 6 maja 2022 r. 

VI. INWESTYCJE, PROJEKTY I WNIOSKI   
 

W ubiegłym roku dzięki pozyskanemu dofinansowaniu oraz wkładzie własnym udało 

się zrealizować szereg inwestycji. Część projektów na które złożono wnioski 

o dofinansowanie podlega weryfikacji. Natomiast niektóre inwestycje nadal są realizowane.  

Tabela poniżej przedstawia poszczególne działania, które przyczyniły się i nadal przyczyniają 

się do poprawy jakości życia mieszkańców.  
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Lp. Nazwa zadania Źródło 
Kwota 

wnioskowana 
[zł] 

Wkład 
własny[zł] 

Razem 
wartość 

zadania [zł] 
Realizacja 

 

1. 

Pięknieje Wielkopolska Wieś – 
Samarzewo 

„Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej w miejscowości 
Samarzewo, gmina Lądek” 

UMWW 50 000,00 
Fundusz sołecki 

23 605,00 

73 605,00 

99 605,00 
(całkowite) 

Projekt zakończony 
w 2022 r. 

2. 

Pięknieje Wielkopolska Wieś – Ląd 

„Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej w miejscowości Ląd, 

gmina Lądek” 

UMWW 50 000,00 
Fundusz sołecki 

23 960,00 

73 960,00 

99 960,00 
(całkowite) 

Projekt zakończony 
w 2022 r. 

3. 
„Błękitno-zielona inicjatywa 

w Gminie Lądek” 

„Błękitno-zielone 
inicjatywy dla 
Wielkopolski” 

UMWW 

50 000,00 12 500,00 62 500,00 Projekt zakończony 
w 2022 r. 

4. 

"Usuwanie odpadów z folii 
rolniczych, siatki i sznurka do 

owijania balotów, opakowań po 
nawozach i typu Big Bag" 

NFOŚiGW 
Warszawa 

40 768,00 (+) 
3 261,42 (koszty 

niekwalifikowalne 
- VAT) 

44 029,42 
Projekt zakończony 

w 2022 r. 

5. 
Realizacja programu usuwania azbestu 

i wyrobów zawierających azbest na 
terenie Gminy Lądek 

WFOŚiGW Poznań 70 000,00 0,00 70 000,00 
Projekt zakończony 

w 2022 r. 
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2022 

6. 

Realizacja programu usuwania azbestu 
i wyrobów zawierających azbest na 

terenie Gminy Lądek 

2023 

WFOŚiGW Poznań 100 000,00 0,00 100 000,00 
Złożono wniosek 
o dofinansowanie 

7. Sala gimnastyczna Ratyń 
Ministerstwo Sportu 

i Turystyki 
2 081 800,00 3 020 710,24 5 102 510,24 

Projekt zakończony 
w 2022 r. 

8. 

„Wykonanie systemu magazynowania 
wody opadowej wraz z instalacją 

umożliwiającą jej zagospodarowanie 
przy Zespole Szkolno- Przedszkolnym 

w Ratyniu, Gmina Lądek” 

Program 
„Deszczówka” 

UMWW 
100 000,00 54 696,35 154 969,35 

Projekt zakończony 
w 2022 r. 

9. Cyfrowa Gmina 
EFRR Polska 

Cyfrowa 
172 500,00 0,00 172 500,00 

Projekt zakończony 
w 2022 r. 

10. Cyfrowa Gmina PGR 
EFRR Polska 

Cyfrowa 
190 834,50 0,00 190 834,50 

Projekt zakończony 
w 2022 r. 

11. 
Odnowa wsi szansą dla aktywnych 

sołectw 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 

Wielkopolskiego 

Odnowa Wsi szansą 
dla aktywnych 

7900,00 
(krzesła – 58 

sztuk) 
3400,00 (namiot) 11300,00 

Projekt zakończony 
w 2022 r. 
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sołectw 

12. 

Wsparcie na rzecz osób wykluczonych 
z rynku pracy w formie utworzenia 

Gminnego Klubu Malucha w Gminie 
Lądek 

EFS - UMWW 471 244,25 83 160,75 554 405,00 

Projekt w trakcie 
realizacji. Od 
1.02.2022 r. 

utworzono Gminny 
Klub Dziecięcy 

13. 
Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie Gminy Lądek 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 

Wielkopolskiego 

PROW 

3 422 580,00 
VAT  

(do odzyskania) 
4 198 140,00 

Złożono wniosek 
o dofinansowanie 

14. Wod -kan 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 

Wielkopolskiego 

PROW 

1 544 083,00 
VAT  

do odzyskania 
2 998 622,05 

Projekt zakończony 
w 2022 r. 

15. 

Środki na uzupełnienie subwencji 
ogólnej, z przeznaczeniem na 

wsparcie finansowe inwestycji w 
zakresie 

- 1 708 287,00 0,00 1 708 287,00 
Projekt w trakcie 

realizacji 

16. 
Inwestycje w obiekty pełniące funkcje 

kulturalne – GOK + Rynek 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 

Wielkopolskiego 
PROW 

0,00 0,00 0,00 
Zadanie zakończone 

i rozliczone 
w 2022 r. 
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17. Fundusz Inwestycji Lokalnych 
Z przeznaczeniem na 

salę gimnastyczną 
714 567,00 0,00 714 567,00 

Zadanie zakończone 
i rozliczone 
w 2022 r. 

18. Fundusz Inwestycji Lokalnych 
Z przeznaczeniem na 

wod-kan 
800 000,00 0,00 800 000,00 

Zadanie zakończone 
i rozliczone 
w 2022 r. 

19. 

„Taniec na pograniczu kultur” 

Program „Kultura”, Działanie 2 
„Poprawa dostępu do kultury i sztuki” 

w ramach MF EOG 2014 – 2021 

Ministerstwo 
Kultury i 

Dziedzictwa 
Narodowego EOG 

Fundusze Norweskie 

1 370 800,00 

121 000,00 zł 

+ 121 000,00 
(wkład partnera z 

Norwegii) 

1 612 800,00 

Projekt w trakcie 
realizacji. W marcu 
2022 r. utworzono 

szkołę tańca 
w Lądku. Zadanie 
realizowane przez 

GOK Lądek 

20. LIFE AFTER COAL UMWW 1 158 647,60 60 986,39 1 219 633,99 
Projekt w trakcie 

realizacji 

21. 
Utrzymanie grobów i cmentarzy 

wojennych 
Wojewoda 

Wielkopolski 
90 000,00 0,00 90 000,00 

Zadanie zakończone 
i rozliczone 
w 2022 r. 

22. Asystent osoby niepełnosprawnej 
Wojewoda 

Wielkopolski 
394301,55 0,00 394301,55 

Zadanie zakończone 
i rozliczone 
w 2022 r. 

23. 
Asystent osoby niepełnosprawnej 

2023 
Wojewoda 

Wielkopolski 
420 444,00 0,00 420 444,00 

Złożono wniosek 
o dofinansowanie 

24. Fundusz Sprawiedliwości OSP - 10 000,00 105,00 10 105,00 Zadanie zakończone 
i rozliczone 
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w 2022 r. 

25. 

Podjęcie działań planistycznych 
w Gminie Lądek – opracowanie 

Programu Gospodarki Niskoemisyjnej 
w Gminie Lądek na lata 2023-2030 
wraz z prognozą oddziaływania na 

środowisko 

WFOŚiGW Poznań 36 900,00 24 600,00 36 900,00 
Projekt w trakcie 

realizacji 

26. 

Podjęcie działań planistycznych przez 
Gminę Lądek - Prognoza 

oddziaływania na środowisko do 
projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Lądek na lata 2023-2029 

WFOŚiGW Poznań 5 535,00 (+) 3 690,00 9 225,00 
Zadanie zakończone 

i rozliczone 
w 2022 r. 

27. 

„Przebudowa budynków użyteczności 
publicznej w miejscowości Ciążeń i 

Lądek w zakresie poprawienia 
efektywności energetycznej” 

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program 

Inwestycji 
Strategicznych 

4 107 062,92 456 340,32 4 563 403,24 
Zadanie 

realizowane do 
2023 r. 

28. 

Wyrównanie dróg gminnych, na 
obszarze których funkcjonowały 

zlikwidowane państwowe 
przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. 

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program 

Inwestycji 
Strategicznych 

PGR 

2 000 000,00 41 000,00 2 041 000,00 
Zadanie 

realizowane do 
2023 r. 

29. 
Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Wola Koszucka, 
gmina Lądek 

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program 

Inwestycji 
Strategicznych 

3 000 000,00 160 000,00 3 160 000,00 
Zadanie 

realizowane do 
2023 r. 
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Edycja 2 

30. 
Przebudowa drogi nr 430030 na 
działce nr 190/3, obręb Lądek 

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program 

Inwestycji 
Strategicznych 

Edycja 2 

7 000 000,00 370 000,00 7 370 000,00 

- poprawa projektu 
i kosztorysu w celu 

ogłoszenia 
przetargu 

31. 

Zakup ubrań specjalnych dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej im. 

Józefa Wrzesińskiego w Lądku, gmina 
Lądek 

WFOŚiGW Poznań 20 000,00 200,00 20 200,00 

Zadanie zakończone 
i rozliczone.  

Zadanie zakończone 
i rozliczone. 

Zadanie 
realizowane przez 

OSP, koordynowane 
przez Gminę Lądek 

32. 
Zakup ubrań specjalnych dla OSP 

Wola Koszucka, gmina Lądek 
WFOŚiGW Poznań 20 000,00 200,00 20 200,00 

Zadanie zakończone 
i rozliczone. 

Zadanie zakończone 
i rozliczone. 

Zadanie 
realizowane przez 

OSP, koordynowane 
przez Gminę Lądek 

33. 
„Termomodernizacja budynku OSP 

w Ratyniu” 

WFOŚiGW Poznań 

 
70 000,00 7 800,00 77 800,00 

Zadanie zakończone 
i rozliczone. 

Zadanie 
realizowane przez 

OSP, koordynowane 
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przez Gminę Lądek 

34. Poznaj Polskę 

Przedsięwzięcie 
Ministra Edukacji 
i Nauki pn. Poznaj 

Polskę 

2904,00 726,00 3630,00 
Zadanie zakończone 

i rozliczone 
w 2022 r. 

35. 
Posiłek w domu i w szkole – stołówka 

Ratyń 

Rządowy Program 
„Posiłęk w szkole 

i w domu” moduł 3. 
80 000,00 20 000,00 100 000,00 

Zadanie zakończone 
i rozliczone 
w 2022 r. 

36. Laboratoria przyszłości 
Lądek i Ratyń 

(Ciążeń wykorzystał 
100% w 2021 r.) 

0,00 0,00 0,00 

Ratyń – 6 351,24 zł, 
Lądek - 19 274,16 

zł 

Zadanie zakończone 
i rozliczone 
w 2022 r. 
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VII.  PRZYNALEŻNOŚC GMINY DO ZWIĄZKÓW I 
STOWARZYSZEŃ 

 

Gminy to najmniejsze jednostki samorządu terytorialnego, będące z założenia najbliżej 

mieszkańców i ich problemów, a zarazem stanowiące łącznik pomiędzy mieszkańcami 

a wyższymi poziomami władzy publicznej i samorządu terytorialnego. W celu realizacji 

zadań publicznych, zwłaszcza wykraczających poza obszar jednej gminy, może ona 

współpracować z innymi gminami, jednostkami samorządu terytorialnego czy innymi 

podmiotami tworzonymi na podstawie zarówno prawa publicznego, jak i prywatnego. Ustawa 

o samorządzie gminnym przewidziała dwie szczególne formy współpracy gmin: związki 

i stowarzyszenia. 

a) Związek Gmin Regionu Słupeckiego  

Gmina Lądek przystąpiła do Związku 4 października 1991 r. (uchwała nr XI/64/91).  

Celem Związku jest: 

 podejmowanie wspólnych działań wynikających z zadań i potrzeb gmin zrzeszonych 

w Związku i wynikających z bieżącej działalności zrzeszonych gmin, 

 koordynowanie działań gmin wynikających z bieżącej działalności zrzeszonych gmin, 

 reprezentowanie gmin wobec administracji rządowej w zakresie działania Związku. 

 

b) Stowarzyszenie Samorządowe A2 Wielkopolska  

Przystąpienie do Stowarzyszenia miało miejsce 29 marca 2007 roku (uchwała nr VII/30/07).  

Celem działalności Stowarzyszenia jest: 

 podejmowanie działań na rzecz rozwoju gospodarczego i wykorzystanie atrakcyjności 

terenów położonych wzdłuż autostrady A2, 

 promocja terenów przyległych do autostrady oraz wokół węzłów komunikacyjnych, 

 promocja firm znajdujących się na tych terenach, 

 poszukiwanie inwestorów krajowych i zagranicznych, 

 wspieranie działań mających na celu modernizację i rozbudowę dróg dojazdowych do 

węzłów autostradowych dla udostępnienia terenów przy tych drogach celem 

stworzenia nowych miejsc pracy.  
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c) Stowarzyszenie Lokalnej Grupy Działania „Unia Nadwarciańska”  

Gmina Lądek przystąpiła do Stowarzyszenia 12 grudnia 2008 roku (uchwała 

nr XXVII/127/08).  

Głównym celem Stowarzyszenia jest zrównoważony rozwój obszarów Gminy Lądek, 

Strzałkowo, Słupca, Powidz, Ostrowite, Gminy i Miasta Zagórów oraz gminy miejskiej 

Słupca. 

d) Stowarzyszenie Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych 

Gmina Lądek przystąpiła do Stowarzyszenia 29 września 2011 roku (uchwała 

nr XV/58/11).  

Stowarzyszenie prowadzi działalność szkoleniowo-doradczą na rzecz samorządów z regionu 

Wielkopolski. 

e) Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski 

Gmina Lądek przystąpiła do Stowarzyszenia 8 grudnia 2016 roku (uchwała 

nr XXXIV/203/16). 

Podstawowym celem Stowarzyszenia są działania na rzecz rozwoju gmin i powiatów 

Wielkopolski. 

f) Stowarzyszenie Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej  

Gmina Lądek przystąpiła do Stowarzyszenia 29 czerwca 2019 r. (uchwała nr XI/82/19).  

Podstawowym celem działalności Stowarzyszenia jest wspieranie idei samorządności 

terytorialnej, obrona wspólnych interesów gmin wiejskich, dążenie do ich społeczno-

gospodarczego rozwoju, w tym również wspieranie działalności naukowej i oświatowej oraz 

kulturalnej, a także kultury fizycznej i sportu.  

 

VIII. FINANSE GMINY 

Polityka finansowa Gminy Lądek realizowana była w oparciu o uchwałę budżetową, 

corocznie uchwalaną przez Radę Gminy, która określa źródła dochodów oraz kierunki 

wydatkowania środków. Realizacja inwestycji oparta jest o przedsięwzięcia wyszczególnione 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz o załącznik do uchwały budżetowej, obrazujący 

wydatki majątkowe. 
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Odzwierciedleniem sytuacji ekonomicznej w Gminie jest jej budżet. Analiza budżetu 

pokazuje źródła finansowania działalności Gminy oraz kierunki jej rozwoju. Wiarygodne 

informacje o sytuacji finansowej pozwalają na racjonalne gospodarowanie publicznymi 

zasobami pieniężnymi w celu właściwego wypełniania zadań wobec mieszkańców. 

Dochody planowane w 2022 r. to kwota 43 910 525,34 zł, a wykonane to kwota 

40 995 700,82 zł z tego: 

- część oświatowa subwencji ogólnej – 5 706 356,00 zł, 

- część wyrównawcza subwencji ogólnej – 4 516 325,00 zł, 

- uzupełnienie subwencji ogólnej – 6 271,00 zł, 

- wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych – 6 490 300,57 zł, 

- wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych – 303 889,00 zł, 

- wpływy z podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz transportowego – 2 139 941,43 

zł, 

- dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej – 8 116 394,36 zł, 

- dotacje celowe na realizację zadań własnych – 806 377,20 zł, 

- dotacje na realizacje projektów współfinansowanych ze środków UE – 758 355,56 zł, 

- dochody majątkowe – 4 084 645,60 zł, 

- wpływy z opłat za zagospodarowanie odpadów komunalnych – 1 331 030,66 zł, 

- pozostałe wpływy – 6 735 814,44 zł. 

Dochody zostały wykonane w wysokości 93,36 % planu. 

Wydatki planowane w 2022 r. to kwota 52 179 141,43 zł, a wykonane to kwota 

47 518 542,53 zł z tego: 

- rolnictwo i łowiectwo – 3 921 886,41 zł, 

- wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz i wodę – 198 660,00 zł, 

- transport i łączność – 4 856 972,84 zł, 

- gospodarka mieszkaniowa – 212 758,61 zł, 

- działalność usługowa – 90 000,00 zł, 

- administracja publiczna – 4 705 240,09 zł, 

-Urzędu naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa – 4 380,00 zł, 

- bezpieczeństwo publiczne i ochrona p. pożarowa – 363 627,39 zł, 

- obsługa długu publicznego – 305 517,42 zł , 
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- oświata i wychowanie oraz edukacyjna opieka wychowawcza – 15 166 143,90 zł, 

- ochrona zdrowia – 135 121,93 zł , 

- pomoc społeczna, rodzina, pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, 

edukacyjnaopieka wychowawcza – 14 107 640,63 zł, 

- gospodarka odpadami  komunalnymi i ochrona środowiska – 2 679 538,21 zł, 

- kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 734 214,51 zł, 

- kultura fizyczna i sport – 36 840,59 zł. 

Wydatki zostały wykonane w 91,07% wysokości planu. 

 

IX.  REALIZACJA ZADAŃ USTAWOWYCH 
 

Podatki i opłaty 

W ramach zadań związanych z wymiarem podatków i opłat lokalnych Rada Gminy w 2022 r. 

podjęła następujące uchwały: 

1. Uchwała nr XLIII/277/2021 Rady Gminy Lądek z dnia 5 października 2021 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

2. Uchwała nr XLV/301/2021 Rady Gminy Lądek z dnia 24 listopad 2021 r. w sprawie 

obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowanej za podstawę obliczania podatku rolnego na 

terenie Gminy Lądek na 2022 rok. 

Rada Gminy Lądek na 2022 r. nie obniżyła średniej ceny sprzedaży drewna, obliczanej 

według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2021 r., 

która wyniosła 212,26 zł za 1 m3.  

 Na podstawie przepisów podatkowych oraz wymienionych powyżej uchwał w 2022 r. 

był naliczany podatek rolny, podatek leśny oraz podatek od nieruchomości. 

 W 2022 r. przyjęto 851 wniosków o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Kwota przyznanej dotacji 

wyniosła 745 513,36 zł, z czego 730 895,45 zł to kwota przekazana producentom rolnym, 

którzy złożyli wnioski, 14 617,91 zł to kwota należna gminie na pokrycie kosztów 

postępowania w sprawie zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej.   

 Wydano 252 zaświadczeń podatkowych. 

Sporządzono 6 decyzji wydanych na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 4 z dnia 15 listopada 
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1984 r. o podatku rolnym (zwolnienie od podatku rolnego gruntów przeznaczonych na 

utworzenie nowego gospodarstwa rolnego lub powiększenie już istniejącego do powierzchni 

nieprzekraczającej 100 ha) łącznie na kwotę 16 358,39 zł. 

 Sporządzono 11 decyzji wydanych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 15 listopada 

1984 r. o podatku rolnym (ulga inwestycyjna) łącznie na kwotę 90 272,79 zł. 

 Na bieżąco prowadzona była aktualizacja danych w ewidencji podatkowej poprzez 

wprowadzanie zmian na podstawie zawiadomień o zmianach w danych ewidencyjnych ze 

Starostwa Powiatowego w Słupcy, jak również przeprowadzano weryfikacje danych na 

poszczególnych kontach podatkowych, a wynikające niezgodności były wyjaśniane 

z podatnikami. 

OSOBY FIZYCZNE 

Zaległości na 1.01.2022 r.: 

Podatek od nieruchomości – 104 883,74 zł, 

Podatek rolny – 13 711,05 zł, 

Podatek leśny – 33,20 zł, 

Razem 118 627,99 zł. 

Przypis na 2022 r.: 

Podatek od nieruchomości – 697 831,00 zł, 

Podatek rolny – 598 609,48 zł, 

Podatek leśny – 5 343,00 zł, 

Razem 1 301 783,48 zł. 

Wpłaty w 2022 r.: 

Podatek od nieruchomości – 679 218,64 zł, 

- na konto bankowe: 529 035,64 zł  w tym 8 404,31 zł wpłaty dokonane przez Urzędy 

Skarbowe oraz Komorników Sądowych, 

- u inkasenta: 150 183,00 zł. 

Podatek rolny- 589 489,24 zł, 

- na konto bankowe: 342 063,24 zł w tym 14 189,58 zł wpłaty dokonane przez Urzędy 

Skarbowe oraz Komorników Sądowych , 

- u inkasenta: 247 426,00 zł. 

Podatek leśny – 5 351,40 zł, 

- na konto bankowe: 3 403,40 zł w tym 0,00 zł wpłaty dokonane przez Urzędy Skarbowe oraz 

Komorników Sądowych, 
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- u inkasenta: 1 948,00 zł. 

Odpisy (wynikające ze zmian podatkowych, skutków odroczeń, rozłożeń na raty 

zaległości podatkowych) w 2022 r.: 

Podatek od nieruchomości – 16 062,00 zł, 

Podatek rolny – 14 257,00 zł, 

Podatek leśny – 27,00 zł. 

Wpłaty w 2022 roku odsetek od zaległości w podatku od nieruchomości 2 493,03 zł, 

w podatku rolnym 963,27 zł, w podatku leśnym 1,64 zł. Razem 3 457,94 zł w tym 2 643,91 zł 

wpłacone przez Urzędy Skarbowe. 

Umorzenie zaległości podatkowej w 2022 roku: 

Podatek od nieruchomości – 0,00 zł 

Podatek rolny – 0,00 zł  

Podatek leśny – 0,00 zł  

Wpłaty w 2022 roku kosztów upomnienia od zaległości w podatku od nieruchomości 

1 402,55 zł, w podatku rolnym 3 490,13 zł, w podatku leśnym 464,00 zł. Razem 5 356,68 zł 

w tym 899,22 zł wpłacone przez Urzędy Skarbowe. 

W roku 2022 nie wpłynęło żadne podanie o umorzenie podatku.  

W roku 2022 dokonano zwrotu niesłusznie wpłaconego podatku od nieruchomości w kwocie                  

5 704,53 zł, w podatku rolnym 3 721,35 zł , w podatku leśnym 7,00 zł. Razem 9 432,88 zł.  

W okresie od 1.01.2022 r. do 31.12.2022 r. wystawiono 394 upomnienia za zaległości 

podatkowe dotyczące łącznych zobowiązań pieniężnych w ilości 271 szt., podatku od 

nieruchomości w ilości 79 szt., podatku rolnego w ilości 43 szt., podatku leśnego w ilości 

1 szt., podatku od środków transportowych 6 szt. na łączną kwotę 152 934,41 zł. 

W okresie od 1.01.2022 r. do 31.12.2022 r. wystawiono 145 tytułów wykonawczych za 

zaległości podatkowe dotyczące łącznych zobowiązań pieniężnych w ilości 95 szt., podatku 

od nieruchomości w ilości 30, podatku rolnego w ilości 20 na łączną kwotę 38 834,30 zł. 

Wpływy podatku od nieruchomości w okresie od 1.01.2022 r. do 31.12.2022 r.: 

wpłaty bieżące – 671 046,89 zł 

wpłaty zaległe –    13 876,28 zł 

Wpływy podatku rolnego w okresie od 1.01.2022 r. do 31.12.2022 r.: 

wpłaty bieżące – 581 628,18 zł 

wpłaty zaległe –    11 582,41 zł 

Wpływy podatku leśnego w okresie od 1.01.2022 r. do 31.12.2022 r.: 

wpłaty bieżące – 5 318,80 zł 
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wpłaty zaległe – 39,60 zł 

W roku 2022 wpłynęły 2 podania o odroczenie terminu płatności zaległości podatkowej 

w wysokości 1 541,00 zł. O rozłożenie zaległości na raty zaległości podatkowej nie wpłynęło 

żadne podanie. W sprawozdaniu RB 27S jako skutek rozłożenia na raty płatności zaległości 

podatkowej, czy też odroczeń płatności zaległości podatkowej  a dzień 31.12.2022 r. nie 

została wykazania żadna kwota.  

OSOBY PRAWNE 

Zaległości na 1.01.2022 r.: 

Podatek od nieruchomości – 26 270,00 zł, 

Podatek rolny – 0,00 zł, 

Podatek leśny – 0,00 zł, 

Razem 26 270,00 zł. 

Przypis na 2022 rok: 

Podatek od nieruchomości – 780 404,13 zł, 

Podatek rolny – 38 423,00 zł, 

Podatek leśny – 2 037,00 zł, 

Razem 820 864,00 zł. 

Wpłaty w 2022 roku 

Podatek od nieruchomości – 674 119,00 zł, 

- na konto bankowe - 674 119,00 zł, 

Podatek rolny - 38 423,00 zł, 

- na konto bankowe - 38 423,00 zł, 

Podatek leśny – 2 037,00 zł, 

- na konto bankowe - 2 037,00,00 zł. 

Odpisy (wynikające ze zmian podatkowych) w 2022 r.: 

Podatek od nieruchomości – 108 569,00zł, 

Podatek rolny – 0,00 zł, 

Podatek leśny – 0,00 zł, 

Razem – 108 569,00 zł. 

Wpłaty odsetek od zaległości w podatku od nieruchomości 125,00 zł, w podatku rolnym 0,00 

zł, w podatku leśnym 0,00 zł. Razem 125,00 zł.  

Wpłaty z kosztów upomnienia od zaległości w podatku od nieruchomości 16,00 zł, w podatku 

rolnym 0,00 zł, w podatku leśnym 0,00 zł. Razem 16,00 zł.  
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W 2022 r. nie wpłynęło żadne podanie o umorzenie podatku od nieruchomości, rolnego, 

leśnego od osób prawnych, natomiast wpłynęły 4 wnioski o odroczenie terminu płatności 

podatku od nieruchomości. W sprawozdaniu RB-27S jako skutek odroczenia terminu 

płatności podatku na dzień 31.12.2022 r. była kwota 20 421,00 zł.  

W 2022 r. nie było do zwrotu niesłusznie wpłaconego podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego 0,00 zł, podatku leśnego 0,00 zł. 

W 2022 r. wystawiono 1 upomnienie za zaległość podatkową w podatku od nieruchomości na 

kwotę ogółem 5 849,00 zł, upomnień za zaległości za podatek rolny, leśny nie wystawiono ani 

tytułu wykonawczego dotyczącego podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego.  

 

Osoby fizyczne 

Zaległości 

na 01.01. [zł] 

Rodzaj podatku 2021 2022 

Podatek od nieruchomości 104 003,49 104 883,74 

Podatek rolny 26 768,08 13 711,05 

Podatek leśny 48,70 33,20 

Przypis [zł] Podatek od nieruchomości 635 939,59 697 831,00 

Podatek rolny 607 786,63 598 609,48 

Podatek leśny 3 844,00 5 343,00 

Wpłata[ zł] Podatek od nieruchomości 629 389,70 

w tym z urzędu skarbowego 

10 763,10 

w tym wpłaty inkasenckie 

136 320,90 

w tym wpłaty bankowe 

482 305,70 

679 218,64 

w tym z urzędu skarbowego 

8 404,31 

w tym wpłaty inkasenckie 

150 183,00 

w tym wpłaty bankowe 

520 631,33 

Podatek rolny 584 580,90 

w tym z urzędu skarbowego 

8 265,46 

w tym wpłaty inkasenckie 

227 884,00 

w tym wpłaty bankowe 

348 431,44 

              589 489,24 

w tym z urzędu skarbowego 

14 189,58 

w tym wpłaty inkasenckie 

247 426,00 

w tym wpłaty bankowe 

327 873,66 

Podatek leśny 3 487,00 

w tym z urzędu skarbowego 

45,60 

w tym wpłaty inkasenckie 

1 413,00 

w tym wpłaty bankowe 

2 400,10  

                    5 351,40 

w tym z urzędu skarbowego 

0,00 

w tym wpłaty inkasenckie 

1 948,00 

w tym wpłaty bankowe 

3 403,40 
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Odpisy [zł] Podatek od nieruchomości 8 220,00 16 062,00 

Podatek rolny 31 126,60 14 257,00 

Podatek leśny 6,00 27,00 

Odsetki [zł] Podatek od nieruchomości 2 825,24 2 493,03 

Podatek rolny 918,10 963,27 

Podatek leśny 1,36 1,64 

Koszty 

upomnienia 

[zł] 

Podatek od nieruchomości 977,07 1 402,55 

Podatek rolny 2 591,51 3 490,13 

Podatek leśny 180,00 464,00 

Umorzenia 

[szt.] 

Podatek od nieruchomości 17,00 0,00 

Podatek rolny 229,00 0,00 

Podatek leśny 0,00 0,00 

Zwroty [zł] Podatek od nieruchomości 4 707,33 5 704,53 

Podatek rolny 3 576,67 3 721,35 

Podatek leśny 20,00 7,00 

Odsetki 0,00 0,00 

Koszty upomnienia 0,00 0,00 

Upomnienia 

[szt.] 

Łączne zobow. Pieniężne 222 271 

Podatek rolny 29 43 

Podatek od nieruchomości 51 79 

Podatek od środ. transport. 2 6 

Tytuły 

wykonawcze 

[szt.] 

Łączne zobow. Pieniężne 69 95 

Podatek rolny 8 20 

Podatek od nieruchomości 15 30 

Podatek od środ. transport. 0 0 

 

Osoby prawne 

 

Zaległości 

na 01.01. [zł] 

Rodzaj podatku 2021 2022 

Podatek od nieruchomości 27 633,37 26 270,00 

Podatek rolny 0,00 0,00 

Podatek leśny 0,00 0,00 
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Przypis [zł] Podatek od nieruchomości 626 964,00 780 404,13 

Podatek rolny 36 862,00 38 423,00 

Podatek leśny 1 890,00 2 037,00 

Wpłata 

bankowa [zł] 

Podatek od nieruchomości 609 357,50 674 119,00 

Podatek rolny 36 839,00 38 423,00 

Podatek leśny 1 889,00 2 037,00 

Odpisy [zł] Podatek od nieruchomości 16 686,00 108 569,00 

Podatek rolny 23,00 0,00 

Podatek leśny 1,00 0,00 

Odsetki [zł] Podatek od nieruchomości 202,00 125,00 

Podatek rolny 0,00 0,00 

Podatek leśny 0,00 0,00 

Koszty 

upomnienia 

[zł] 

Podatek od nieruchomości 16,00 16,00 

Podatek rolny 16,00 0,00 

Podatek leśny 0,00 0,00 

Umorzenia 

[szt.] 

Podatek od nieruchomości 0,00 0,00 

Podatek rolny 0,00 0,00 

Podatek leśny 0,00 0,00 

Zwroty [zł] Podatek od nieruchomości 572,00 0,00 

Podatek rolny 0,00 0,00 

Podatek leśny 0,00 0,00 

Odsetki 0,00 0,00 

Koszty upomnienia 0,00 0,00 

Upomnienia 

[szt.] 

Łączne zobow. Pieniężne 0 0 

Podatek rolny 0 0 

Podatek od nieruchomości 3 1 

Tytuły 

wykonawcze 

[szt. ] 

Podatek od nieruchomości 0 0 

Podatek rolny 0 0 

Podatek leśny 0 0 

 

Podatek od środków transportowych – osoby fizyczne 

Zaległości na 1.01.2022 r. – 12 003,00 zł, 

Przypis na 2022 rok – 160 874,00 zł, 
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Wpłaty w 2022 roku – 150 209,15 zł, 

Odpis w 2022 roku – 19 118,00 zł, 

Zwroty w 2022 roku - 1 450,00 zł. 

W ewidencji podatkowej figurowało 30 podatników jako płatnicy podatku od środków 

transportowych – osoby fizyczne, posiadający ogółem 104 pojazdy. 

W roku 2022 wpłynęło 3 118,04 zł odsetek z tytułu pobranego podatku od środków 

transportowych oraz wpłynęło 138,00 zł kosztów upomnienia z tytułu podatku od środków 

transportowych.  

Podsumowując: wpływ 150 209,15 zł (wpłaty bieżące 148 759,15 zł), zaległości (stan na 

31 XII) 4 999,85 zł. Nie wpłynęły żadne wnioski o umorzenie, odroczenie terminu płatności 

podatku. 

Podatek od środków transportowych – osoby prawne 

Zaległości na 1.01.2022 r. - 0,00 zł 

Przypis na 2022 rok – 2 544,00 zł 

Wpłaty w 2021 roku – 2 544,00 zł 

Odpis w 2021 roku – 0,00 zł 

W ewidencji podatkowej figurował jeden podatnik jako płatnik podatku od środków 

transportowych – osoby prawne , posiadający ogółem 2 pojazdy. 

W roku 2022 nie wpłynęły odsetki z tytułu pobranego podatku od środków transportowych 

JGU oraz nie wpłynęły koszty upomnienia z tytułu podatku od środków transportowych JGU. 

W okresie od 1.01.2022 r. do 31.12.2022 r. nie wystawiono upomnień oraz tytułów 

wykonawczych z tytułu w/w podatku. 

Podsumowując: wpływ 2 544,00 zł (wpłaty bieżące 2 544,00 zł), nie było zaległości na rzecz 

gminy z tytułu podatku od środków transportowych dotyczący osób prawnych. W roku tym 

nie wpłynęły żadne wnioski o umorzenie, odroczenie terminu płatności podatku, rozłożenie 

na raty zaległości. 

 

Osoby fizyczne 

Wpłaty w 2022 roku dokonane przez Urząd Skarbowy z tytułu podatku od środków 

transportowych wynoszą z tytułu podatku 914,00 zł, z tytułu odsetek 546,04 zł, z tytułu 

kosztów upomnienia 23,20 zł.  

W okresie od 1.01.2022 r. do 31.12.2022 r. wystawiono 6 upomnień za zaległości z tytułu 

podatku od środków transportowych na łączna kwotę ogółem 21 212,00 zł. Tytułów 

wykonawczych z tytułu ww. podatku w roku 2022 nie wystawiono. W tym też okresie nie 
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wpłynęły żadne wnioski o umorzenie, bądź odroczenie terminu płatności podatku. Natomiast 

odnośnie rozłożenia na raty zaległości podatkowej z tytułu podatku od środków 

transportowych wpłynęły 2 podania. Jako skutek rozłożenia na raty zaległości 

w sprawozdaniu RB-27S wykazano kwotę 4 685,10 zł.  

 

Osoby prawne 

W okresie od 1.01.2022 r. do 31.12.2022 r. nie wystawiono żadnych upomnień ani tytułów 

wykonawczych (brak zaległości z tytułu podatku od środków transportowych).  

 

Podmioty gospodarcze (CEIDG) 

W roku 2022 do Urzędu Gminy w Lądku wpłynęło 185 wniosków do Centralnej Ewidencji                           

i Informacji o Działalności Gospodarczej, w tym:    

– założenie 26 firm na terenie Gminy Lądek. 

– wykreślenie 23 firm 

– wznowienie 16 firm 

– zawieszenie 29 firm 

– zostało dokonanych 91 zmian na podstawie wniosku. 

 

Fundusz Sołecki  

Fundusz sołecki to środki wydzielone z budżetu Gminy i przekazane do realizacji 

zadań mieszkańców. Kwota funduszu sołeckiego ogłaszana jest przez ministerstwo finansów. 

Gmina otrzymała rzeczony zwrot środków wydatkowanych w ramach funduszu sołeckiego po 

zakończeniu inwestycji i kontroli prawidłowości wydatkowania środków. W ramach 

wyodrębnionego w 2022 r. w Gminie funduszu sołeckiego zrealizowano wydatki na łączną 

kwotę 344 242,52 zł w następujących zadaniach: 

 

Lp. Sołectwo Nazwa zadania 
Wykonanie 

[na 31.12.2022 r.] 

1. Sługocin 

Zakup dmuchawy spalinowej 1 649,00 zł 

Przegląd placu zabaw i siłowni zewnętrznej 400,00 zł 

Przegląd klimatyzacji w Sali edukacyjno-

szkoleniowej OSP 
200,00 zł 
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Zakup radiotelefonów dla jednostek OSP Sługocin 6 816,99 zł 

Zakup i montaż lampy solarnej 16 500,00 zł 

2. Dąbrowa Festyn rodzinny sołectwa Dąbrowa 2 899,52 zł 

3. 
Wola 

Koszucka 

Zakup namiotu ogrodowego 3 400,00 zł 

Festyn rodzinny (zakup materiałów i usług) do 

organizacji festynu 
1 762,57 zł 

Przegląd placu zabaw i siłowni zewnętrznej 400,00 zł 

Zakup dostawa i montaż mechanizmu do bram do 

garażu OSP 
7 500,00 zł 

Zakup materiałów do malowania ścian Sali 

edukacyjno-szkoleniowej OSP 
1 400,00 zł 

Zakup grzejników elektrycznych do Sali 

edukacyjno-szkoleniowej OSP 
1 277,96 zł 

Zakup i dostawa eko-groszku 1 499,99 zł 

Zakup paneli podłogowych i podkładu pod panele do 

Sali edukacyjno-szkoleniowej OSP 
4 900,00 zł 

4. Policko 

Przegląd placu zabaw i siłowni zewnętrznej 400,00 zł 

Zakup paliwa do koszenia trawy na placu wiejskim 299,93 zł 

Organizacja festynu rodzinnego (zakup usługi) 

(zakup materiałów) 
3 431,82 zł 

Zakup dwóch węży ogrodowych z wózkami 570,00 zł 

Zakup dwóch przedłużaczy elektrycznych 500,00 zł 

Zakup i montaż lampy solarnej 5 500,00 zł 

Zakup lodówki wraz z dostawą 1 400,00 zł 

Zakup szafy metalowej wraz z dostawą 1 255,95 zł 

Zakup mebli ogrodowych wraz z dostawą 1 180,00 zł 
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5. Dziedzice 

Zakup z dostawą materiału na bieżącą konserwację 

odcinków dróg gminnych 
19 141,37 zł 

Przegląd placu zabaw i siłowni zewnętrznej 400,00 zł 

6. Ciążeń 

Przegląd placu zabaw i siłowni zewnętrznej 400,00 zł 

Zakup paliwa do koszenia trawy na boisku 391,99 zł 

Zakup nagród dla dzieci na festyn „Wianki” 2 999,86 zł 

Zakup i dostawa garażu 3 970,00 zł 

Zakup i dostawa opału 1 900,00 zł 

7. Ratyń 

Festyn rodzinny (zakup usług, zakup materiałów) 
1 998,78 zł 

Zakup materiałów na budowę chodnika w pasie 

drogi gminnej o nr geod. 317 obręb Ratyń wraz z 

dostawą 
14 408,73 zł 

Zakup paliwa do koszenia działki 114 obręb Ratyń 
694,65 zł 

Pełnienie funkcji inspektora nadzoru nad budową 

chodnika 600,00 zł 

Częściowe wykonanie naprawy asfaltu na drodze 

gminnej o nr geod. 315/5 obręb Ratyń 10 991,00 zł 

Przegląd placu zabaw i siłowni zewnętrznej 
400,00 zł 

8. 

Jaroszyn 

Kolonia 

Festyn rodzinny (zakup materiałów, zakup usług) 3 999,99 zł 

Usługa przeniesienia lamp solarnych 4 000,00 zł 

Zakup i montaż lamp solarnych 11 000,00 zł 

9. Lądek 

Zakup i dostawa materiałów na wymianę 

jednostronną nawierzchni chodników na ulicy 

Zielonej, na dokończenie chodnika na ul Kościelnej 

21 739,47 zł 
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oraz na ulicę Niską 

Przegląd placów zabaw i siłowni zewnętrznej 600,00 zł 

Wykonanie dokumentacji projektowej na ul. Niską 3 500,00 zł 

Usługa koszenia zieleni 1 500,00 zł 

Organizacja pikniku rodzinnego (zakup materiałów) 

(zakup usług) 
2 997,01 zł 

Zakup piasku na plac zabaw na ul. Sosnową 249,96 zł 

Bieżąca konserwacja odcinka drogi gminnej o nr. 

geod. 486 
20 000,00 zł 

10. Jaroszyn 

Przegląd placu zabaw i siłowni zewnętrznej 400,00 zł 

Festyn rodzinny (zakup materiałów i usług) 2 999,82 zł 

Kosztorys usługi remontowej budynku 

gospodarczego i malowania pomieszczeń budynku 

mienia komunalnego 

200,00 zł 

Modernizacja budynku gospodarczego 12 545,00 zł 

Zakup dostawa i montaż urządzenia siłowni 

zewnętrznej 
4 698,60 zł 

Opłata za zużycie gazu do ogrzewania (wraz z 

opłatami dodatkowymi) w budynku świetlicy 

wiejskiej 

3 000,00 zł 

11. 
Sługocin 

Kolonia 

Zakup i montaż lamp solarnych 11 000,00 zł 

Zakup i dostawa tablic ogłoszeniowych 4 946,96 zł 

12. Ląd 

Przegląd placu zabaw 200,00 zł 

Zakup paliwa do kosiarki (koszenie placu zabaw i 

przy budynku Domu Ludowego 
299,48 zł 

Festyn rodzinny w Lądzie (usługa i materiał) 2 586,07 zł 

Kosztorys na zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej w m. Lądzie 
300,00 zł 
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Zakup ekogroszku do ogrzewania budynku Domu 

Ludowego w Lądzie 
1 980,00 zł 

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w m. Ląd 23 959,99 zł 

Usługa elektryczna w budynku Domu Ludowego w  

Lądzie 
4 340,00 zł 

Opłata za energię w budynku Domu Ludowego w  

Lądzie 
397,04 zł 

13. Wacławów 

Konserwacja ścian i elewacji Sali edukacyjno-

szkoleniowej OSP 
18 416,00 zł 

Kosztorys na malowanie elewacji oraz Sali 

edukacyjno-szkoleniowej OSP 
200,00 zł 

Zakup bojlera dwupłaszczyznowego 2 000,00 zł 

14. Samarzewo 

Przegląd placu zabaw 200,00 zł 

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w  m.  

Samarzewo, gm. Lądek 
23 603,64 zł 

Kosztorys na zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej w m. Samarzewo, gm. Lądek 
300,00 zł 

Zakup kabla siłowego 199,90 zł 

15. Dolany 

Przegląd placu zabaw 200,00 zł 

Zakup dostawa i montaż ogrodzenia panelowego 

wraz z podmurówką III – etap ogrodzenia działki nr 

189/1 

2 000,00 zł 

Usługa wykonania wjazdu z kostki brukowej 29 750,00 zł 

Zakup paliwa do koszenia działek nr. 189/1 i 77 493,48 zł 

RAZEM 344 242,52 

 

Zamówienia publiczne  
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Zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych, wydatkowanie środków publicznych 

odbywa się w dwóch progach, tj. do 30 tys. euro oraz powyżej tej kwoty. Zamówienia 

powyżej 30 tys. euro realizowane są według procedur określonych w ustawie Prawo 

zamówień publicznych, np. w trybie przetargu nieograniczonego. Z kolei zamówienia do 

30 tys. euro realizowane są wg ogólnych wytycznych ustawy Pzp, w szczególności zgodnie 

z zasadą uczciwej konkurencji, przejrzystości i równego traktowania podmiotów 

występujących na rynku, które mogą być zainteresowane ubieganiem się o pozyskanie 

zamówienia. Ponadto, zgodnie z ustawą o finansach publicznych, zakupy i realizacja zadań 

mają odbywać się m.in. w sposób celowy i oszczędny oraz z zachowaniem zasad uzyskiwania 

najlepszych efektów z danych nakładów i optymalnego doboru metod i środków, służących 

osiągnięciu założonych celów. Dodatkowo przy zamówieniach współfinansowanych ze 

środków europejskich (lub innych mechanizmów finansowych) stosowane są zasady 

wynikające z odrębnych dokumentów, określających sposób wydatkowania danych zasobów. 

W 2022 r. pierwotnie zaplanowane było 7 postępowań o udzielenie zamówień 

publicznych ujętych w planie zamówień publicznych. Oprócz pierwotnie zaplanowanych 

postępowań przeprowadzono postępowania, które nie były ujęte w pierwotnym planie na 

2022 rok.  

Wobec szczególnych potrzeb Gminy oraz w związku z otrzymanymi 

dofinasowaniami ogłoszono ponadplanowe postępowania o udzielenie zamówień 

publicznych. W wyniku prowadzonych postępowań udzielone zostały zamówienia: 

1) Przebudowa drogi gminnej Jaroszyn-Dziedzice inwestycja dofinansowana 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

2) Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wola Koszucka inwestycja 

dofinansowana z Rządowego Funduszu Polski Ład. 

3) Zakup komputerów stacjonarnych, przenośnych (laptopów) i tabletów w ramach 

realizacji projektu „Cyfrowa Gmina - Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 

w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR”. 

4) Zakup sprzętu komputerowego oraz oprogramowania na potrzeby projektu "Cyfrowa 

Gmina". 

Utrzymanie czystości i porządku w gminie  

Rok ubiegły w gospodarce odpadami na terenie Gminy Lądek był kontynuacją rozwiązań 

wdrożonych w życie w poprzednich latach z uwzględnieniem zmian wprowadzonych 

nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
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Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązujące na terenie Gminy 

Lądek w 2022 r. zapewniły zbilansowanie systemu gospodarki odpadami komunalnymi, które 

wynika z zapisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Od 1.01.2022 r. do 

30.06.2022 r. obowiązywała opłata miesięczna za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

z zamieszkałych nieruchomości w wysokości 22 zł od osoby. Stawka opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku niedopełnienia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

obowiązywała w wysokości 44 zł miesięcznie od osoby. 

Ustalono częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi w wysokości 1 zł od obowiązującej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość. 

Od 1.07.2022 r. do 31.12.2022 r. obowiązywała opłata miesięczna za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi z zamieszkałych nieruchomości w wysokości 27 zł od osoby. Stawka 

opłaty podwyższonej zagospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku niedopełnienia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych obowiązywała w wysokości 70 zł miesięcznie                          

od osoby. Częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

pozostawiono na tym samym poziomie. 

 

Zestawienie ilości odebranych odpadów od mieszkańców za 2022 r.: 

a) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 
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b) Odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach (popiół): 

 

c) Tworzywa sztuczne: 
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d) Opakowania ze szkła: 

 

 

e) Papier i tektura: 
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Systemem gospodarowania odpadami komunalnymi obejmował 4 711 mieszkańców 

w tym 2 318 osób z zadeklarowanym gromadzeniem bioodpadów w przydomowym 

kompostowniku. W ciągu ubiegłego roku dokonano 390 zmian deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Dnia 13.12.2022 r. podpisana została umowa z Miejskim Zakładem Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi Sp. z o. o., ul. Sulańska 13, 62-510 Konin, pn. „Zagospodarowanie 

odpadów komunalnych z terenu Gminy Lądek w okresie od 1.01.2023 r. - 31.12.2023 r. 

Dnia 1.12.2022 r. podpisana została umowa ze Spółdzielnią Socjalną ,,Razem dla 

Środowiska” z siedzibą w Ostrowitem, pn. „Odbiór i transport odpadów komunalnych 

powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie Gminy Lądek” w okresie od 

1.01.2023 r. - 31.12.2023 r. 

Opłata za odpady komunalne: 

Zaległości na 1.01.2022 r. – 122 544,82 zł 

Przypis w 2022 r. – 1 395 805,48 zł 

Wpłaty w 2022 r. – 1 331 030,66 zł 

Odpisy w 2022 r. – 40 317,48 zł 

Zwroty w 2022 r. –   842,50 zł 
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Wpłaty w 2022 r. na konto bankowe 1 331 030,66 zł w tym 19 777,34 zł wpłaty dokonane 

przez Urząd Skarbowy oraz przez Komornika Sądowego, 1 311 253,32 zł wpłaty dokonane 

przez mieszkańców Gminy Lądek na rachunek bankowy.  

Wpłaty w 2022 roku odsetek od zaległości za odpady komunalne 4 292,53 zł w tym 3 150,20 

zł wpłata dokonana przez Urząd Skarbowy oraz przez Komorników Sądowych. 

 

Wpłaty w 2022 roku kosztów upomnienia za wysłane upomnienia za odpady komunalne               

5 163,18 zł w tym wpłaty dokonane przez Urząd Skarbowy 811,98 zł.  

Wpływy opłaty za odpady komunalne w okresie od 1.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 

Wpłaty bieżące – 1 255 785,16 zł 

Wpłaty zaległe –       76 088,00 zł 

Wykaz nadpłat w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 31.12.2022 r. 

wynosi ogółem 13 825,45 zł w tym za lata ubiegłe 456,00 zł i nadpłaty tegoroczne 13 369,45 

zł. 

W okresie od 1.01.2022 r. do 31.12.2022 r. wystawiono 379 upomnień za zaległości 

dotyczące opłaty za odpady na łączną kwotę 108 111,87 zł. 

W okresie od 1.01.2022 r. do 31.12.2022 r. wystawiono 146 tytułów wykonawczych za 

zaległości z tytułu opłaty za odpady komunalne na łączną kwotę 40 996,52 zł. 

W roku 2022 wpłynęło 1 podanie o odroczenie terminu płatności zaległości za odpady 

komunalne, a o rozłożenie zaległości na raty wpłynęły 2 wnioski. Wydano 3 decyzje 

pozytywne. 

W sprawozdaniu RB 27S jako skutek rozłożeń zaległości na raty na 31.12.2022 r. wykazano 

kwotę 106,00 zł.   

 

Pozostałe przedsięwzięcia realizowane z zakresu utrzymania czystości i porządku: 

a) Usuwanie odpadów rolniczych: 

Dnia 1.04.2022 r. podpisana została umowa z Narodowym Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, której przedmiotem było określenie warunków 

dofinansowania w formie dotacji Przedsięwzięcia pn. „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, 

siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big-Bag”.  

Umowa na odbiór ww. odpadów została podpisana z firmą JOPEK RECYKLING 

Jopek Dawid. Wpłynęło 129 wniosków na odbiór . Odpady zostały odebrane w dniach                      
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5-6.05.2022 r. Łącznie z terenu Gminy Lądek odebrano 83,20 Mg odpadów pochodzących 

z działalności rolniczej z czego: 

- 20,445 Mg – odpady z folii rolniczej czarnej, tunelowej, ogrodniczej 

- 26,732 Mg – odpady z folii po balotach siano-kiszonce  

- 7,070 Mg – odpady z siatki do owijania balotów  

- 5,295 Mg – odpady z sznurka do owijania balotów 

- 6,958 Mg – odpady opakowań po nawozach  

- 16,700 Mg – odpady opakowań typu Big-Bag 

Koszt odbioru i zagospodarowania 1 Mg odpadów wynosił 529,20 zł brutto. 

b) Usuwanie wyrobów zawierających azbest: 

Dnia 18.02.2022 r. podpisana została umowa na zadanie pn.: ,,Świadczenie usług odbioru, 

zapakowania, transportu i przekazania na składowisko wyrobów zawierających azbest na 

terenie Gminy Lądek” z Firmą Delta Tomasz Wejman, zgodnie z podpisaną wcześniej umową 

w dniu 29.06.2021 r. z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, która określała szczegółowe zasady, tryb i warunki wykorzystania, rozliczania 

i przekazywania dotacji na pokrycie kosztów kwalifikowanych, związanych z realizacją 

Przedsięwzięcia pn. „Realizacja programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

na terenie Gminy Lądek”. 

Odpady zostały odebrane od 69 osób. Łącznie z terenu Gminy Lądek odebrano 200 Mg. 

Koszt odbioru i zagospodarowania 1 Mg odpadów wynosił 400,00 zł brutto.  

 

Ochrona środowiska  

W zakresie realizacji zadań przypisanych do stanowiska ds. ochrony środowiska w 2022 r.  

podjęto i zrealizowano następujące działania: 

Wycinka drzew i krzewów:  

1) Przyjęto 151 zgłoszeń dotyczących zamiaru usunięcia drzewa. 

2) Przyjęto 31 zgłoszeń dotyczących złomów i wywrotów. 

3) Przyjęto 6 zgłoszeń dotyczących usuwania drzew lub krzewów w celu przywrócenia 

gruntów nieużytkowanych do użytkowania rolniczego 

4) Wydano 11 zezwoleń na usunięcie drzew. 

5) Gmina wystąpiła do Starosty Słupeckiego z 4 wnioskami o zgodę na usunięcie drzew. 
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Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach: 

1) Wydano 1 decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach: 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 

„gospodarowaniu wodą w rolnictwie polegające na melioracji działek o nr 

ewidencyjnych 17/1, 17/3, 18/1, 32/1, 33/1, 91/2, 92/2, 95 obręb Wola Koszucka, gm. 

Lądek, pow. słupecki, woj. Wielkopolskie”. 

2) prowadzone były 2 postępowania  

 

Zmiany stanu wody na gruncie: 

1) prowadzone było 1 postępowanie  

 

Kontrola przestrzegania uchwał antysmogowych: 

Przeprowadzono 87 kontroli palenisk w zakresie termicznego przekształcania (spalania) 

odpadów w piecach domowych. W ramach prowadzenia kontroli zlecone zostało 

wykonanie mobilnego pomiaru ciągłego zanieczyszczenia powietrza. 

 

Ponadto realizowano następujące zdania: 

 - Udzielono 5 odpowiedzi w ramach i informacji o środowisku i jego ochronie, 

- Zgłoszono kandydata do Konkursu „Słupecki Rolnik Roku” oraz „Wielkopolski Rolnik 

Roku”, 

- Wprowadzono 1 755 deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, 

- Wydano 1 opinię dot. zdjęcia wierzchniej warstwy próchniczej. 

 

Opieka nad zwierzętami  

Opieka nad zwierzętami Gmina Lądek należy do Związku Gmin Regionu Słupeckiego, 

gdzie na podstawie uchwały nr 4/2003 Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Słupeckiego 

z dnia 22 maja 2003 r. utworzono schronisko dla zwierząt bezdomnych. Schronisko 

nadzorowane i prowadzone jest przez Związek Gmin Regionu Słupeckiego znajduje się 

w Ostrowie Kościelnym 35, gmina Strzałkowo. Do schroniska trafiają bezdomne zwierzęta 

z terenu gmin: gmina Słupca, miasto Słupca, Orchowo, Ostrowite, Wilczyn, Powidz, 

Strzałkowo, Lądek i Zagórów. 

W 2022 r. z terenu Gminy Lądek do schroniska dla bezdomnych zwierząt w Ostrowie 

Kościelnym przyjęto 20 psów (kotów nie przyjęto). 
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Ochrona zdrowia publicznego 

           W Gminie Lądek w 2022 r. funkcjonowały 2 apteki gdzie pracowali magistrzy 

farmacji. Mieszkańcy gminy mogli korzystać z 25 aptek dostępnych na terenie Powiatu 

Słupeckiego z czego 8 z nich uczestniczyło w systemie dyżurów zgodnie z ogólnodostępnym 

harmonogramem. 

Podstawową pomoc medyczną zapewniały 2 poradnie lekarza rodzinnego, działające 

w miejscowości Lądek i Ciążeń oraz 1 punkt opieki stomatologicznej funkcjonujący 

w Lądku. 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

Realizując program komisja w 2022 roku odbyła 14 posiedzeń i zrealizowała 

następujące działania: 

 - Udzielanie pomocy rodzinom, w których występują problemy alkoholowe,                           

a w szczególności ochrona przed przemocą w rodzinie.  

GKRPA zapewniła możliwość konsultacji osobom potrzebującym pomocy w Punkcie 

Konsultacyjno-Informacyjnym dla osób uzależnionych i współuzależnionych. Podejmowano 

działania psychologiczne i terapeutyczne w zakresie niesienia pomocy osobom 

potrzebującym. Psycholog pełnił dyżury zgodnie z zawartą umową. Z pomocy skorzystało 

8 osób. Podejmowano współpracę z pracownikami GOPS w Lądku oraz Policją. Wspierano 

osoby z rodzin, w których występuje problem alkoholowy pomocą psychologiczną 

i terapeutyczną. 

- Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży. 

1) W okresie ferii GOK Lądek i Świetlica Wiejska w Ciążeniu zorganizowały zimowe 

półkolonie dla dzieci i młodzieży z Gminy Lądek. W zajęciach uczestniczyło 40-cioro 

dzieci i młodzieży. Dzieci i młodzież, które uczestniczyły w półkoloniach pochodzą 

z rodzin z problemem alkoholowych, niepełnych, wielodzietnych, a także 

wychowywanych przez samotne matki. Dzieci i młodzież uczestniczyły w zajęciach 

indywidualnych i grupowych. Celem prowadzonych zajęć było: 

a) rozwijanie zainteresowań „Sztuka współczesna a uzależnienia”, 

b) radzenie sobie w sytuacjach kryzysowych (jak skutecznie odmawiać), 

c) wyrażanie i rozpoznawanie swoich uczuć. 
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 Dzieci i młodzież uczestniczące w półkoloniach letnich miały zorganizowany czas 

poprzez gry świetlicowe, zajęcia sportowe na lodowisku oraz uczestniczyły w warsztatach 

lego. Podczas zajęć miały zapewnione wyżywienie oraz wszystkie artykułu niezbędne 

podczas zajęć.  

2) W okresie wakacji GOK Lądek i Świetlica Wiejska w Ciążeniu zorganizowały letnie 

półkolonie dla dzieci i młodzieży z Gminy Lądek. W zajęciach uczestniczyło 40-cioro 

dzieci i młodzieży. Dzieci i młodzież, które uczestniczyły w półkoloniach pochodzą 

z rodzin z problemem alkoholowych, niepełnych, wielodzietnych, a także 

wychowywanych przez samotne matki. Dzieci i młodzież uczestniczyły w zajęciach 

indywidualnych i grupowych. Celem prowadzonych zajęć było: 

a) rozwijanie zainteresowań „Sztuka współczesna a uzależnienia w codziennym życiu”, 

b) radzenie sobie w sytuacjach kryzysowych (jak skutecznie odmawiać, rozmawiać), 

c) wyrażanie i rozpoznawanie swoich uczuć i uczuć innych (zastosowanie sprawdzonych 

metod w życiu codziennym). 

 Dzieci i młodzież uczestniczące w półkoloniach letnich miały zorganizowany czas 

poprzez gry świetlicowe, animacje, zajęcia sportowe w parku linowym i na basenie. Podczas 

zajęć miały zapewnione wyżywienie oraz wszystkie artykułu niezbędne podczas zajęć.  

3) Dofinansowano następujące warsztaty: 

Szkoła Podstawowa w Ciążeniu : 

 W dniach 25-27 kwietnia 2022 r. zostały zorganizowane warsztaty 

profilaktyczne przeprowadzone przez firmę "Dialog" - Centrum Edukacji 

Profilaktyki. Warsztaty odbyły się dla klas I-VIII oraz oddziału przedszkolnego 

sześciolatków na temat „Emocje – umiejętne rozwiązywanie konfliktów”, w których 

wzięło udział 179 uczniów. W dniu 27 kwietnia 2022 r. odbyło się również szkolenie 

dla rodziców i nauczycieli na temat „Budowanie i wzmacnianie samooceny dziecka”, 

w których uczestniczyło 20 nauczycieli i 68 rodziców.  

 W dniach 15-17 listopada 2022 r. zostały zorganizowane warsztaty 

profilaktyczne przeprowadzone przez firmę "Dialog" - Centrum Edukacji 

Profilaktyki. Warsztaty odbyły się dla klas I-VIII na temat „Trening pozytywnej 

samooceny”, w których wzięło udział 153 uczniów. W dniu 17.11.2022 r. odbyło się 

również szkolenie dla rodziców i nauczycieli na temat „Zaburzenia emocjonalne 

u dzieci i młodzieży – co powinniśmy wiedzieć, by im pomóc?”, w których 

uczestniczyło 20 nauczycieli i 61 rodziców.  
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Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lądku 

 W dniach 4-5 kwietnia 2022 r. odbyły się warsztaty profilaktyczne 

przeprowadzone przez firmę "Dialog" - Centrum Edukacji Profilaktyki. Warsztaty 

odbyły się dla klas I-VIII. Klasy I-III oraz V uczestniczyły w warsztatach na temat 

"Słowa, które krzywdzą i ranią innych. Prawidłowa komunikacja u dzieci”, w których 

wzięło udział 84 uczniów. Klasa IV uczestniczyła w warsztatach na temat „Człowiek 

człowiekowi wilkiem – jak być tolerancyjnym i autentycznym człowiekiem", 

w których wzięło udział 17 uczniów. Klasa V uczestniczyła w warsztatach na temat 

„Jak prawidłowo funkcjonować w grupie rówieśniczej – konstruktywne wyrażanie 

swoich myśli i emocji”, w których wzięło udział 16 uczniów. Klasy VII i VIII a 

uczestniczyły w warsztatach na temat „Mowa nienawiści jako problem społeczny, 

etyczny, moralny”, w których wzięło udział 34 uczniów. Klasa VIII b wzięła udział 

w warsztatach na temat „ Hejt – dokąd nas zaprowadzi?”, w których uczestniczyło 

14 uczniów. 

 W dniach 10-11 października 2022 r odbyły się warsztaty profilaktyczne 

przeprowadzone przez firmę "Dialog" - Centrum Edukacji Profilaktyki. Warsztaty 

odbyły się dla klas O-VIII. Klasy 0, I b, II uczestniczyły w warsztatach na temat "Jak 

radzić sobie z emocjami?”, w których wzięło udział 59 uczniów. Klasa I a wzięła 

udział w warsztatach na temat „Rozumiem, słucham, argumentuje, a nie atakuje – stop 

mowie nienawiści”, w których uczestniczyło 14 uczniów. Klasa II wzięła również 

udział w warsztatach na temat „Trening pozytywnej samooceny”, w którym wzięło 

udział 22 uczniów. Klasa III wzięła udział w warsztatach na temat „Wsparcie 

emocjonalne dzieci – warsztaty odpowiadające obecnym problemom dzieci” oraz 

„Uzależnienia behawioralne uzależnienia od nowych technologii”, w których wzięło 

udział 19 uczniów. Klasa IV uczestniczyła w warsztatach na temat „Techniki 

aktywnych metod nauki”, w których wzięło udział 21 uczniów. Klasa V uczestniczyła 

w warsztatach na temat „Komunikacja interpersonalna w zespole klasowym. Jak 

zapobiegać zachowaniom agresywnym”, w których wzięło udział 13 uczniów. Klasy 

VI i VIII uczestniczyły w warsztatach na temat „Czy dokuczanie jest przemocą? 

Agresja słowna, wulgaryzmy – nie tylko pięścią stosujemy przemoc”, w których 

uczestniczyło 37 uczniów. Klasa VII wzięła udział w warsztatach na temat 

„Komunikacja interpersonalna w zespole klasowym. Jak zapobiegać zachowaniom 

agresywnym”, w których uczestniczyło 18 uczniów. 
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Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ratyniu 

 W dniach 15-16 grudnia 2022 r. odbyły się warsztaty profilaktyczne 

przeprowadzone przez firmę "Dialog" - Centrum Edukacji Profilaktyki. Warsztaty 

odbyły się dla klas I-VIII. Klasy I-III uczestniczyły w warsztatach na temat 

"Rozumiem, słucham, argumentuje, a nie atakuje” oraz razem z klasą IV 

„Komunikacja interpersonalna w zespole klasowym”, klasy IV-VI uczestniczyły                    

w warsztatach na temat „Czy dokuczanie jest przemocą”, klasy V-VIII uczestniczyły 

w warsztatach na temat „Uzależnienia behawioralne”, natomiast klasa VIII 

uczestniczyła w warsztatach na temat „Pokonać stres, warsztaty z arterapią”.  

W warsztatach wzięło udział łącznie których wzięło udział łącznie 140 uczniów.                 

 

W roku 2022 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wraz                          

z Posterunkiem Policji w Zagórowie, podjęła działania prewencyjne pt. „Trzeźwe poranki 

– trzeźwy kierowca”. Działania te odbyły się na terenie Gminy Lądek w dniach 

3.10.2022 r. oraz 28.11.2022 r. Łącznie podczas tych dwóch działań stan trzeźwości 

sprawdzono u 80 kierowców, którzy dostali ulotki informujące o konsekwencji jazdy „pod 

wpływem”. 

W roku 2022 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zakupiła 

dla każdego ucznia klasy I uczęszczającego do szkoły z terenu Gminy Lądek upominek                  

z kampanii pierwszy dzwonek – odblaskowy uczeń, który zawierał: worek odblaskowy, 

plan lekcji, opaska odblaskowa, kredki, kamizelka odblaskowa – rozmiar dziecięcy, POP 

IT. 

W roku 2022 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

przeprowadziła 1 kontrolę z przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia 

zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 ze zm). 

W dniu 28 maja 2022 r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

uczestniczyła w Majówce Gminy Lądek. 

W dniu 31 sierpnia 2022 r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

sfinansowała 2 spektakle uliczne w ramach prowadzonych działań profilaktycznych. 

- Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 

ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 
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 W Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym psycholog przeprowadził rozmowy 

motywacyjne ze zgłaszanymi osobami, motywując do podjęcia leczenia i zaprzestania picia 

alkoholu. Prowadzone były również działania terapeutyczne prowadzone przez terapeutę                

w ramach współpracy z NFZ. Z tej pomocy skorzystało 8 osób.  

W roku 2022 członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych zaprosili na rozmowy motywacyjne 4 osób podczas, których motywowano 

m.in. do podjęcia leczenia. 

 Należy stwierdzić, że w wielu przypadkach spotkania z komisją odnosiły pozytywny 

skutek, mobilizując osoby do ograniczenia picia czy też zaprzestania picia oraz 

podejmowania leczenia. W takich przypadkach komisja odstępowała od kierowania na 

badanie przez biegłych lekarzy zobowiązując te osoby do samodzielnego zgłoszenia się do 

lekarza psychiatry i przestawienia komisji zaświadczenia o podjęciu i kontynuacji leczenia. 

 Komisja skierowała 2 osoby na badanie przez biegłych lekarzy, a w konsekwencji 

sporządziła 1 wniosek do sądu o orzeczenie obowiązku poddania się obowiązkowi leczenia 

odwykowego.  

- Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci 

i młodzieży. 

W dniu 10 grudnia 2022 r. zorganizowano spotkanie profilaktyczne z zakresu 

przeciwdziałania narkomanii dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Lądek. 

 

Infrastruktura drogowa, wodna i transport publiczny  

Infrastruktura drogowa w Gminie Lądek obejmowała 218,174 km dróg, z czego 

58,030 km stanowiły drogi publiczne, tj. zaliczone do kategorii dróg gminnych zgodnie 

z ustawą o drogach publicznych. 

Długość dróg publicznych z podziałem na poszczególne rodzaje nawierzchni w 2022 r. 

kształtowała się następująco: 

a) drogi z nawierzchnią twardą: 

- drogi o nawierzchni bitumicznej – 40,744 km 

- drogi o nawierzchni betonowej – 0,229 km 

- drogi utwardzone kostką brukową – 0,483 km 

b) drogi gruntowe: 
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- drogi wzmocnione żwirem, żużlem, itp. – 8,120 km 

- drogi naturalne z gruntu rodzimego – 0,479 km 

Gmina Lądek w zakresie utrzymania dróg wojewódzkich i powiatowych współpracowała 

z Wielkopolskim Zarządem Dróg Wojewódzkich w Poznaniu (WZDW) oraz Powiatowym 

Zarządem Dróg w Słomczycach (PZD). 

Zadania zrealizowane w 2022 r. przy współpracy z WZDW: 

- przesunięto znak tonażowy w Sługocinie, 

- uporządkowano drzewa i gałęzie z pasa WZDW, 

- wycięto drzewa na ulicy Konińskiej w Lądku, 

- wycięto krzewy w miejscowości Policko, 

- wybudowano sygnalizację świetlnej na przejściach dla pieszych w m. Ciążeń i Ratyń, 

- wykonano kolejny etap budowy chodnika na ulicy Słupeckiej w Ciążeniu, 

- wybudowano schody przy cmentarzu w Lądku, 

- wykonano projekt organizacji ruchu i znaków w miejscowości Ląd + ograniczenie do 60. 

 

W zakresie współpracy z PZD realizowano następujące zadania: 

- wykaszania poboczy, 

- uzupełniania dziur w drogach powiatowych. 

 

W 2022 r. w obrębie dróg gminnych wykonano następujące zadania: 

- łatanie dziur masą na ciepło w miejscowości: Ląd, ul. Polna w Lądku, Jaroszyn Kolonia-

Dziedzice, 

- równanie dróg gminnych, 

- zimowe utrzymanie – posypywanie i odśnieżanie, 

- kruszenie materiału,  

- budowa studzienki odwadniającej na ul. Polnej w Ciążeniu, 

- budowa sieci wodociągowej, ul. Niska Lądek. 

Ponadto w zakresie infrastruktury drogowej zostało wydanych 46 decyzji na zajęcie pasa 

drogowego w celu prowadzenia robót, umieszczenia urządzeń, lokalizacji urządzeń w pasie 

oraz zezwolenia na lokalizację zjazdu.  
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Na terenie Gminy Lądek funkcjonowały w okresie wiosenno-jesiennym dwie przeprawy 

promowe: w miejscowości Sługocin i Ciążeń.  

W ubiegłym roku w ich obrębie wykonano następujące zadania: 

- oznakowano trasy wodne,  

- przegląd promów (roczna okresowa kontrola BHP), 

- przegląd techniczny promów wykonany przez Urząd Żeglugi Śródlądowej. 

 

Publiczny Transport Zbiorowy  

Dnia 3.01.2022 r. została podpisana umowa z Powiatem Słupeckim dotycząca organizacji 

publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Słupeckiego. Polegająca na 

dofinansowaniu w 2022 r. zadania dotyczącego realizacji przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej w granicach administracyjnych na terenie Gminy Lądek. Gmina udzieliła 

Powiatowi pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 25 433,40 zł.   

Dnia 10.02.2022 r. została podpisana umowa z Wojewodą Wielkopolski dotycząca objęcia 

w 2022 r. dopłaty ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej przewozów autobusowych. Gmina będąca organizatorem publicznego 

transportu zbiorowego otrzymała dofinansowanie na dwie linie autobusowe, które przebiegają 

w granicy naszej gminy, w kwocie 30 960,00 zł, gdzie ze środków własnych Gmina przekazała 

kwotę 5 882,40 zł. Łączny koszt Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej wyniósł 36 842,40 zł.  

 

Działalność Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lądku 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Lądku jest jednostką organizacyjną Gminy Lądek. 

ZGK działa w formie zakładu budżetowego. Przedmiotem działalności ZGK jest zaspakajanie 

zbiorowych potrzeb ludności poprzez świadczenie powszechnie dostępnych usług 

komunalnych. 

Na koniec 2022 roku długość sieci wodociągowej rozdzielczej zarządzanej przez 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Lądku wynosiła 86,8 km, w tym na terenie: 

 Gminy Lądek – 70,3 km, 

 Gminy Słupca – 15,5 km, 

 Gminy Golina - 1,0 km. 

Na koniec 2022 roku długość sieci kanalizacji sanitarnej zarządzanej przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Lądku wynosiła 21,2 km, całość na terenie Gminy Lądek. 
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Na koniec 2022 r. ZGK w Lądku dostarczał wodę do 2 038 odbiorców, w tym: 

 w Gminie Lądek – 1 808 odbiorców, 

 w Gminie Słupca – 224 odbiorców, 

 w Gminie Golina – 5 odbiorców, 

 w Gminie Kołaczkowo – 1 odbiorca. 

Na koniec 2022 roku ZGK w Lądku odprowadzał ścieki komunalne siecią kanalizacji 

sanitarnej od 652 odbiorców usług, wszyscy zlokalizowani byli na terenie Gminy Lądek.  

W 2022 roku ZGK w Lądku usunął 21 awarii wodociągowych oraz 3 awarie na sieci 

kanalizacji sanitarnej.  

 

W 2022 roku dział komunalny Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lądku wykonał 

prace polegające na: 

– wymianie nawierzchni chodników w Lądku i Ratyniu, 

– wykonaniu nowych utwardzeń brukowych pod wiaty przystankowe, 

– wycinaniu oraz obcinaniu drzew i krzewów na terenie Gminy, 

– wykaszaniu traw i zieleni na terenie Gminy Lądek oraz poboczach dróg gminnych, 

– bieżącym utrzymaniu czystości i porządku na terenie Gminy Lądek, 

– utrzymaniu dróg gminnych, m.in. łataniu jezdni asfaltowych, równaniu dróg gruntowych, 

utwardzaniu dróg kruszywem, 

– zimowym utrzymaniu dróg i chodników, 

– montażu dekoracji na obchody świąt kościelnych i państwowych, 

– montażu znaków, tabliczek, oznaczeń itp. w pasie dróg i przy mieniu gminnym, 

– przeprowadzaniu drobnych prac ziemnych, m.in. wykonywaniu lub udrażnianiu 

przepustów, czyszczeniu rowów, równaniu terenów gminnych, odbudowy dróg itp., 

– obsłudze i remoncie przepraw promowych w miejscowości Sługocin i Ciążeń, 

– pomocy innym jednostkom gminnym w rozwiązywaniu wszelakich problemów, 

– bieżącym utrzymaniu w dobrym stanie technicznym mienia gminnego (drobne naprawy, 

remonty wewnątrz i na zewnątrz, remonty dachów, nadzór nad stanem technicznym, mycie 

elewacji), 

– nadzorowaniu prac wykonywanych przez skazanych i kierowanych do prac społecznych 

przez Sąd Rejonowy w Słupcy, 

– obsłudze kotłowni w 6 budynkach należących do Gminy Lądek. 
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Dział wodno-kanalizacyjny wykonał prace polegające na: 

 usuwaniu awarii i utrzymaniu sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, 

 modernizacji urządzeń wewnątrz SUW Ratyń i Wola Koszucka, 

 termomodernizacji SUW Wola Koszucka. 

Gospodarka przestrzenna i lokalowa  

W 2022 roku Wójt Gminy Lądek wydał 5 decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego 

Lp. Nr sprawy 

Nr decyzji 

i data jej 

wydania 

Nazwa i adres 

wnioskodawcy 

Rodzaj 

inwestycji 

Określenie 

terenu 

inwestycji 

Cel 

1. 
GPL.6733.

1.2022 

1/2022 

17.03.2022 

Gmina Lądek 

ul. Rynek 26 

62-406 Lądek 

Rozbudowa 

sieci 

wodociągowej 

Lądek 

Poprawa jakości 

i dostępności 

infrastruktury 

technicznej 

2. 
GPL.6733.

3.2022 

2/2022 

06.09.2022 

P4 Sp. z o.o. 

ul. Wynalazek 1 

02-677 Warszawa 

Budowa stacji 

bazowej 

telefonii 

komórkowej 

sieci Play 

Sługocin 

Poprawa jakości 

i dostępności 

infrastruktury 

technicznej 

3. 
GPL.6733.

4.2022 

3/2022 

16.11.2022 

Oświetlenie Uliczne 

i Drogowe Sp. z o.o. 

ul. Wrocławska 71A 

62-800 Kalisz 

Budowa 

oświetlenia 

zewnętrznego 

Ciążeń 

Wschód 

Poprawa jakości 

i dostępności 

infrastruktury 

technicznej 

i drogowej 

4. 
GPL.6733.

5.2022 

4/2022 

29.11.2022 

Energa Operator 

S.A. 

ul. Marynarki 

polskiej 130 

80-557 Gdańsk 

Przebudowa 

linii 

napowietrznej 

niskiego 

napięcia 0,4 kV 

Jaroszyn, 

Jaroszyn-

Kolonia 

Poprawa jakości 

i dostępności 

infrastruktury 

technicznej 

5. 
GPL.6733.

6.2022 

5/2022 

29.11.2022 

Energa Operator 

S.A. 

ul. Marynarki 

polskiej 130 

Przebudowa 

linii 

napowietrznej 

niskiego 

Ratyń 

Poprawa jakości 

i dostępności 

infrastruktury 

technicznej 
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80-557 Gdańsk napięcia 0,4 kV 

Decyzje o warunkach zabudowy  

DECYZJE O WARUNKACH ZABUDOWY– 2022 r. 

1. Ilość wydanych decyzji o warunkach zabudowy 36 

2. 
Ilość wydanych decyzji  dotyczących budownictwa 

mieszkaniowego 
27 

3. 
Ilość wydanych decyzji nie dotyczących budownictwa 

mieszkaniowego 
9 

4. Inwestorzy z gminy Lądek 23 

5. Inwestorzy z poza gminy Lądek 13 

 

Gospodarka lokalowa 

Zasób mieszkaniowy gminy:  

LOKALE MIESZKALNE GMINY LĄDEK 

Lp. Miejscowość Adres 
Pow. 

mieszk./gosp. 
 

1. Lądek ul. Pyzderska 20 
105 m2 

+33,80m2 
 

2.  
ul. Pyzderska 23 

(I piętro) 

53m2 

+35m2 

3 mieszkania o łącznej 

powierzchni 130 m2 
  

ul. Pyzderska 23 

(parter) 
26,44 m2 

3.  
ul. Pyzderska 23 

(parter) 

55,09 m2 

+39m2 

4.  ul. Polna 8a 91,30m2  

5.  ul. Pyzderska 31 64m2  

6.  ul. Słupecka 6 35m2  

7.  ul. Konińska 13 66,90m2  

8. Ciążeń ul. Wiosny Ludów 13 92,32m2 3 mieszkania o łącznej 
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9.  ul. Wiosny Ludów 13 88m2 powierzchni 253,32 m2 

10.  ul. Wiosny Ludów 13 73 m2 

11.  ul. Wiosny Ludów 9 51,75 m2 
Pustostan o powierzchni 

98,95 m2 12.  ul. Wiosny Ludów 9 22 m2 

13.  ul. Wiosny Ludów 9 25,20 m2 

14.  ul. Wolności 40 38 m2 2 mieszkania o łącznej 

powierzchni 76 m2 15.  ul. Wolności 40 38m2 

16.  ul. Wolności 38/1 40,10m2 

4 mieszkania o łącznej 

powierzchni 193,40 m2 

17.  ul. Wolności 38/2 56,60 m2 

18.  ul. Wolności 38/3 40,10m2 

19.  ul. Wolności 38/4 56,60m2 

20. Jaroszyn Jaroszyn 59 78,80m2  

21. Ratyń Ratyń 15 38m2 2 mieszkania o łącznej 

powierzchni 76 m2 22.  Ratyń 15 38m2 

23. Dolany Dolany 84A 61,60m2  

24. Samarzewo Samarzewo pustostan  

25. Ląd Ląd, ul. Organowa 3 71,38 m2 
1 mieszkanie o powierzchnie 

60.68 m2 

 

Budynki niemieszkalne będące w posiadaniu gminy 

W zasobie gminy w 2022 r. znajdowały się następujące lokale niemieszkalne: 

- Gabinet Lekarza Rodzinnego – lokal przy ul. Pyzderskiej  20 w Lądku, 

- Gabinet Stomatologii Rodzinnej – lokal przy Konińskiej 13 w Lądku, 

- Gabinet Lekarza Rodzinnego – lokal przy ul. Wiosny Ludów 13 w Ciążeniu, 

- Urząd Pocztowy – lokal przy ul. Pyzderskiej  20 w Lądku, 

- Kwiaciarnia – lokal w Jaroszynie w budynku numer 59. 

 

Gospodarki nieruchomościami 

Podejmowanie działań i procedur związanych z zarządzaniem, rozporządzaniem 

i posiadaniem nieruchomości określone są przepisami ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
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o gospodarce nieruchomościami, która zastąpiła ustawę z 1985 r. o gospodarce gruntami 

i wywłaszczeniami nieruchomości. W ramach zadań związanych z gospodarką 

nieruchomościami w roku 2022 podjęto następujące działania: 

Podziały 

1. Postanowieniem Wójta Gminy wszczęto 25 podziałów nieruchomości stanowiących 

własność osób fizycznych oraz dokonano 2 podziałów gruntów gminnych w celu zbycia 

nieruchomości na poprawę zagospodarowania nieruchomości sąsiednich. 

2. Decyzjami Wójta Gminy zakończono 2 podziały nieruchomości gminnych.  

3. Decyzjami Wójta Gminy zakończono 23 podziały nieruchomości osób fizycznych.  

Wykonano weryfikację danych ewidencyjnych 

uporządkowano stan klas i użytków gruntowych mienia komunalnego w miejscowościach: 

- Ciążeń Wschód dz. 149/3, 

- Ratyń dz. 311/16, 311/17. 

Sprzedaż  

Sprzedano dwie nieruchomości: 

1. Sługocin działka nr 110 za kwotę 170 200.00 zł 

2. Lądek działka nr 370/9 za kwotę 4 404.00 zł 

3.  

X. EDUKACJA 

Edukacja publiczna  

Gminy jako Jednostki Samorządu Terytorialnego realizują zadania publiczne o znaczeniu 

lokalnym, których celem jest zaspokojenie zbiorowych potrzeb członków wspólnoty 

samorządowej. Z art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym wynika, że jednym 

z najważniejszych tego typu zadań jest edukacja publiczna. Źródłem finansowania zadań 

publicznych są dochody publiczne, tj.: dochody własne, subwencja ogólna i dotacje celowe 

z budżetu państwa. 

W 2022 roku w Gminie Lądek funkcjonowały 3 szkoły podstawowe.  

W roku ubiegłych wychowanie przedszkolne w placówkach oświatowych na terenie Gminy 

realizowało 125 dzieci do lat 5 oraz 55 dzieci – 6 letnich. 

W roku szkolnym 2021/2022 liczba uczniów (bez dzieci przedszkolnych) wynosiła 454 osób; 

- liczba oddziałów Szkoła Podstawowa w Ciążeniu – 13 (z przedszkolem i „0’), Zespół 
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Szkolno-Przedszkolny w Lądku – 9 + 3 odziały przedszkolne, Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Ratyniu - 8 + 4 odziały przedszkolne. 

Koszty utrzymania placówek oświatowych kształtowały się na następującym poziomie: 

- Szkoła Podstawowa w Ciążeniu - 3 419 758,39 zł, 

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lądku - 3 677 641,76 zł, 

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ratyniu - 3 366 986,96 zł. 

Zrealizowano zadanie w ramach modułu 3 rządowego programu „Programu posiłek 

w szkole i w domu” dofinansowanie w kwocie 80 000,00 zł otrzymał Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Ratyniu na prace remontowo adaptacyjne stołówki oraz wyposażenie kuchni.  

W ramach dotacji celowej otrzymanej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne i ćwiczeniowe szkoły dla których organem prowadzącym jest Gmina Lądek 

wydatkowały kwotę 40 579,02 zł. 

Ponadto Gmina poniosła koszty na dowozy uczniów niepełnosprawnych w kwocie 

113 488,16 zł oraz refundowała koszty za dzieci korzystające z opieki w innej gminie 

w kwocie łącznej 308 642,50 zł (placówki niepubliczne 159 446,92 zł, placówki publiczne 

149 195,58 zł). 

W 2022 r. Gmina Lądek otrzymała 5 413 425,00 zł części oświatowej subwencji 

ogólnej, dotacja w zakresie wychowania przedszkolnego wyniosła 180 720,00 zł.  

Wójt Gminy Lądek wydał 13 decyzji w sprawie dofinansowania kosztów kształcenia 

młodocianych pracowników na łączną kwotę 111 666,15 zł. 

 

Gminny Klub Dziecięcy w Lądzie  

Gminny Klub Dziecięcy w Lądzie działa od 1-go lutego 2022 r., jest nową gminną 

jednostką budżetową, dla której Gmina Lądek jest organem prowadzącym.  

Klub w 2022 r. posiadał dwanaście miejsc, świadczył płatną opiekę nad dziećmi 

w wieku od 1 roku życia do ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok 

życia.  

Celem Klubu było udzielanie świadczeń, które swoim zakresem obejmują działalność: 

pielęgnacyjną, opiekuńczą, wychowawczą i edukacyjną odpowiednią do wieku dziecka.  

 

Do zadań Gminnego Klubu Dziecięcego należało w szczególności:  

1) sprawowanie opieki nad dziećmi w wieku od 1 roku życia,  
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2) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków 

domowych, w czasie jego pobytu w Klubie, zgodnie z jego potrzebami,  

3) pomoc pracującym rodzicom poprzez zapewnienie ich dzieciom opieki, wychowania 

i bezpieczeństwa,  

4) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz wyuczenie nawyków 

higienicznych,  

5) prowadzenie zajęć metodyczno-dydaktycznych dostosowanych do wieku i rozwoju 

psychomotorycznego dziecka w oparciu o roczny plan pracy,  

6) organizowanie właściwej opieki edukacyjnej dzieci poprzez prowadzenie zajęć 

zabawowych z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka,  

7) wspomaganie i stymulowanie indywidualnego rozwoju dziecka oraz wspomaganie 

rodziny w wychowaniu dziecka,  

8) współdziałanie z rodzicami oraz ich rodzinami w dbaniu o wszechstronny oraz 

prawidłowy rozwój dziecka,  

9) promocja zdrowia, 

10) rozwijanie samodzielności dziecka oraz wyrabianie właściwych nawyków higieny 

osobistej, 

11) organizowanie odpoczynku dziennego z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb 

dziecka. 

Ponadto podczas zajęć realizowane były zajęcia tematyczne, sensoryczne, plastyczne oraz 

działania prowadzące do osiągnięcia jak najwyższej samodzielności w najważniejszych 

czynnościach samoobsługowych dzieci. 

XI. KULTURA 

 

Instytucje kultury działające w Gminie Lądek to: 

A) Gminna Bibliotek Publiczna w Lądku: 

Gminna Biblioteka Publiczna w Lądku jest samorządową instytucją kultury, 

wchodzącą w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. W formie samodzielnej instytucji 

kultury działa od 1997 roku. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Lądek. 

Swoje działania Biblioteka realizuje bezpośrednio w siedzibie oraz za pośrednictwem 

filii bibliotecznej zlokalizowanej w Ciążeniu. 
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Celem działalności Biblioteki jest zaspokajanie potrzeb czytelniczych, edukacyjnych, 

kulturalnych i informacyjnych społeczności lokalnej oraz upowszechnianie wiedzy i kultury. 

Zakres działalności podstawowej biblioteki obejmuje: 

- gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochronę materiałów bibliotecznych, 

- obsługę użytkowników,  

- udostępnianie zbiorów bibliotecznych, 

- prowadzenie działalności informacyjnej, bibliograficznej i edukacyjnej, 

- organizowanie wynikających z potrzeb środowiska form pracy z użytkownikami służącymi 

popularyzacji czytelnictwa, wiedzy, nauki i sztuki typu: spotkania autorskie, lekcje 

biblioteczne, wystawy książek, itp., 

- tworzenie i udostępnianie komputerowych baz danych własnego księgozbioru: 

katalogowych i bibliograficznych, 

- umożliwienie korzystania z zasobów innych bibliotek w ramach wypożyczeń 

międzybibliotecznych, 

- organizowanie czytelnictwa i udostępnianie zbiorów ludziom chorym i niepełnosprawnym, 

- współpracę i współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami kultury, jednostkami 

oświatowymi, organizacjami pozarządowymi i społecznymi oraz środowiskiem lokalnym            

w zakresie rozwoju czytelnictwa i zaspokajaniu potrzeb edukacyjnych, kulturalnych 

społeczności lokalnej oraz zapobieganiu wykluczeniu kulturowemu w formie wspólnych 

przedsięwzięć, w tym realizacji projektów.  

 

Poniżej przedstawione zostały dane statystyczne (stan na 31 XII): 

1. Zakup książek (w woluminach): 

SIEDZIBA 

BIBLIOTEKI 

DOTACJA 

MKDNiS 

(ilość/kwota w PLN) 

ŚRODKI 

WŁASNE 

(ilość/kwota w PLN) 

Razem 

(ilość/kwota w PLN) 

CIĄŻEŃ 231/6 000,00 247/6 000,00 478/12 000,00 

LĄDEK 305/8 000,00 309/ 8 000,00 614/16 000,00 

Razem 536/14 000,00 556/14 000,00 1092/28 000,00 

 

2. Dary (w woluminach): 

SIEDZIBA 

BIBLIOTEKI 

LICZBA DARÓW 

(ilość/kwota w PLN) 
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CIĄŻEŃ 0 

LĄDEK 128/2 671,60 

Razem 128/2 671,60 

 

3. Wypożyczenia oraz udostępnianie na miejscu (w woluminach): 

SIEDZIBA 

BIBLIOTEKI 

LICZBA 

WYPOŻYCZEŃ 

LICZBA 

UDOSTĘPNIEŃ 

NA MIEJSCU 

CIĄŻEŃ 2180 208 

LĄDEK 3494 272 

Razem 5674 480 

 

4. Liczba odwiedzin ogółem: 

SIEDZIBA 

BIBLIOTEKI 

LICZBA 

ODWIEDZIN 

CIĄŻEŃ 1537 

LĄDEK 1610 

Razem 3147 

 

5. Liczba czytelników: 

SIEDZIBA 

BIBLIOTEKI 

LICZBA 

CZYTELNIKÓW 

CIĄŻEŃ 221 

LĄDEK 185 

Razem 406 

 

6. Stan księgozbioru (w woluminach): 

SIEDZIBA 

BIBLIOTEKI 

STAN 

KSIĘGOZBIORU 

CIĄŻEŃ 12 146 
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LĄDEK 14 822 

Razem 26 968 

 

Udział w programach i pozyskane środki finansowe w 2022 r.: 

1. Pozyskano dofinansowanie zadania w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy 

Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0” Priorytet I Poprawa oferty bibliotek publicznych - 

Kierunek Interwencji 1.1 Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych ze środków 

finansowych Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu pochodzących z budżetu 

państwa - całkowita kwota wydatków na realizację zadania: 28 000,00 zł, kwota 

dofinansowania ze środków budżetu państwa: 14 000,00 zł, finansowy wkład własny: 

14 000,00 zł. Jednym z warunków uczestnictwa w projekcie było przepracowanie wymaganej 

(w roku 2022: trzynaście) liczby sobót; GBP w Lądku spełniła wymagane warunki i została 

zakwalifikowana do udziału w projekcie. 

2. Gminna Biblioteka Publiczna w Lądku zgłosiła udział w projekcie zorganizowanym           

i w całości sfinansowanym przez Instytut Książki „Mała Książka - Wielki Człowiek” (nowa 

edycja) skierowanym do dzieci w wieku przedszkolnym (dzieci biorące udział w projekcie 

otrzymują wyprawkę czytelniczą - „Krasnal w krzywej czapce” Wojciecha Widłaka oraz 

Kartę Małego Czytelnika; rodzice/opiekunowie dzieci - broszurę „Książką połączeni czyli 

mały czytelnik w bibliotece”). GBP w Lądku otrzymała 120 wyprawek czytelniczych. 

3. Powstała strona www.bibliotekaladek.pl. Stało się to możliwe dzięki środkom 

finansowym, jakie otrzymała Gmina Lądek w ramach Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 

cyfrowej odporności na zagrożenia dotyczące realizacji projektu grantowego „Cyfrowa 

Gmina” o numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00 (obszar 1 - cyfryzacja urzędów JST, 

jednostek podległych oraz nadzorowanych). Serwis dostosowano do wymogów WCAG 2.1, 

powstał w celu osiągnięcia dostępności cyfrowej oraz dostępności do usług cyfrowych 

i informacji publicznych. Administratorem strony jest Gminna Biblioteka Publiczna w Lądku. 

 

Działalność kulturalno-oświatowa w środowisku: 

1. Wydarzenia promujące czytelnictwo: 

- „Przygody Fenka. Biblioteka. Miejsca” Magdaleny Gruca i Ewy Zontek - odwiedziny dzieci 

z kl. II i grup „Motylki” i „Jeżyki” ze SP w Ciążeniu (IV-V/2022); 

- Poznajemy bibliotekę i Basię, bohaterkę książki „Basia w bibliotece” Zofii Staneckiej 

i Marianny Oklejak - wizyta w bibliotece dzieci z kl. II ze SP w Ciążeniu (V/2022); 
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- Dzień Dziecka w bibliotece (VI/2022); 

- Uroczyste rozstrzygnięcie i wręczenie nagród dzieciom - zwycięzcom konkursów: 

 „Wiosna w poezji”, 

 - „Jestem ilustratorem książki”, 

 - „Książkowi bohaterowie w mojej bibliotece”, 

 - „Przygody bohatera mojej wyobraźni”.       

 - Narodowe Czytanie w Gminie Lądek: „BALLADY I ROMANSE” ADAMA 

MICKIEWICZA. Także: rozstrzygnięcie konkursu literacko - plastycznego PRZYRODA 

W BALLADACH I ROMANSACH ADAMA MICKIEWICZA pod patronatem Wójta Gminy 

Lądek pana Artura Miętkiewicza (IX/2022); 

- wizyta w przedszkolach z terenu Gminy Lądek - inauguracja kolejnej odsłony kampanii 

„Mała Książka - Wielki Człowiek” (list do rodziców, zaproszenie do udziału w akcji, 

XII/2022). 

 

 2. Konkursy plastyczno-literackie 

- dla dzieci w wieku przedszkolnym pt. „Bohaterowie Kocich opowiastek Magdaleny 

Szczepańskiej” (II/2022); 

- dla uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Lądek pt. „Wiosna w poezji” (III-

IV/2022); 

- „Jestem ilustratorem książki” - konkurs plastyczno-literacki dla dzieci ze szkół 

podstawowych z terenu Gminy Lądek (IV/2022); 

- „Książkowi bohaterowie w mojej bibliotece” (IV-V/2022); 

- „Przygody bohatera z mojej wyobraźni” (V/2022); 

- konkurs literacko - plastyczny pod honorowym patronatem Wójta Gminy Lądek pod hasłem 

„Przyroda w Balladach i romansach Adama Mickiewicza” (rozstrzygnięcie: akcja Narodowe 

Czytanie w Gminie Lądek, IX/2022); 

- „Świąteczna zakładka do książki". Konkurs kierowany dla dzieci w wieku 3-7 lat 

(XII/2022). 

 

3. Wystawy: 

- Powstanie Styczniowe w Literaturze - ekspozycja (I/2022); 

- Wystawa Literatury Dziecięcej w Języku Ukraińskim (VII/2022); 

- Maria Konopnicka - Życie i Twórczość (112. ROCZNICA ŚMIERCI). 

- Wystawa dzieł dostępnych w bibliotece (X/2022); 
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- Wystawa literatury o tematyce świątecznej dla dzieci (XII/2022); 

- Wystawa literatury o tematyce świątecznej dla dorosłych (XII/2022); 

- Niezapomniany Zryw - Powstanie Wielkopolskie 1918-1919 (XII/2022). 

 

4. Inne działania: 

- organizacja wyjazdu na występ kabaretu Młodych Panów „To jest chore” (I/2022); 

- „Biblioteka jest instytucją, która samym swym istnieniem świadczy o rozwoju kultury” (JP 

II)  

- uroczyste obchody Dnia Bibliotek i bibliotekarza w Gminie Lądek (V/2022); 

- udział w Majówce Gminy Lądek (stoiska GBP w Lądku - atrakcje:  

- wyjazd studyjny do Wisły (organizator: Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna 

w Słupcy),  

- udział w cyklu szkoleń „Dziecko-rodzic-senior: budowanie przestrzeni i oferty” 

(prowadzący: goodbooks, VI/2022). 

 

B) Gminny Ośrodek Kultury w Lądku ze Świetlicą Wiejską w Ciążeniu: 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Lądku jest samorządową instytucją kultury, działającą 

w oparciu o ustawę z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej polegającej na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury. Działa 

również na podstawie Statutu  nadanego Uchwałą Rady Gminy Nr XV/76/07 z dnia 28 

grudnia 2007 r. wpisana do rejestru  Instytucji  Kultury pod nr 1 oraz Regulaminu 

Organizacyjnego Gminnego Ośrodka Kultury. 

Działalność ośrodka jest wielopłaszczyznowa. Zmierza głównie w kierunku edukacji 

artystycznej, przygotowania do aktywnego uczestnictwa w kulturze, kształcenia i rozwijania 

pasji uczestników zajęć i warsztatów, organizacji czasu wolnego. Uczestnictwo w kulturze to 

zajęcia zbiorowe, zespołowe oraz indywidualne, które gromadzą uczestników w celu 

rozbudzenia ich uzdolnień i zainteresowań, pasji, wymiany doświadczeń, zachęcania do 

wspólnego działania, podejmowania problemów kultury i stosunków międzyludzkich. 

Tematem wiążącym zarówno dzieci, młodzież, jak i dorosłych są dziedziny sztuki: muzyka, 

plastyka, taniec i śpiew. Wszystkie sekcje zainteresowań, działające w ramach GOK, 

prowadzone były przez instruktorów z wieloletnim doświadczeniem. Oprócz stałej oferty 
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zajęć, Ośrodek angażuje się w przedsięwzięcia kulturalne tworzone we współpracy z innymi 

podmiotami z terenu gminy, które przyczyniają się do rozwoju i promocji kultury. 

Ponadto należy podkreślić, że w grudniu 2021 r. podpisano umowę z Ministerstwem 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego (MKiDN) na realizację projektu „TANIEC na pograniczu 

kultur” (realizowany w 2022 r. i 2023 r.) ze środków Mechanizmu Finansowego 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego (MF EOG 2014-2021) w ramach Programu Kultura 

Działanie 2 „Poprawa dostępu do kultury i sztuki”. W ramach tego projektu została 

utworzona Szkoła Tańca DANCE MOVE przy GOK w Lądku, w której wyodrębniono 

następujące grupy; MINI JOY KIDS ( 5-7 lat) HIP-HOP (8-12 lat), HIP-HOP(13-17 lat), 

MODERN (8-12 lat), STRECHING (dorośli), TANGO (dorośli), ZUMBA /TIK-TOK (8-12 

lat), ZUMBA/TIK-TOK (13-17 lat), ZUMBA (dorośli). 

GOK nadzorował również zbiórkę nakrętek plastikowych” NAKRĘTOWE SERCE” na 

rynku w Lądku, które zostało opróżnione już 10 razy. Zebrane nakrętki były przekazywane 

dla potrzebujących dzieci, których rodzice środki ze sprzedaży przeznaczali na rehabilitację 

lub wpłacali na fundację w której są zarejestrowani. 

XII. BEZPIECZEŃSTWO 

 

Ochrona przeciwpożarowa  

Ochrona przeciwpożarowa jest zadaniem własnym samorządu terytorialnego. Obowiązek 

ten wynika z ustawy o samorządzie gminnym. Zadania w tym zakresie realizuje Urząd Gminy 

na stanowisku ds. obywatelskich. Gmina wypełnia zadania ochrony przeciwpożarowej 

poprzez wspieranie działalności statutowej Ochotniczych Straży Pożarnych, działalność ta 

finansowana jest z budżetu gminy oraz ze środków własnych Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Wielką rolę w tym zakresie na terenie gminy Lądek odgrywa 8 jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych (w tym OSP Lądek w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym). Na 

terenie Gminy Lądek działało 8 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych (w tym OSP Lądek 

w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym). Ilość jednostek OSP z podziałem na ilość 

samochód/motopomp wyglądało następująco: 

- 1 jednostka typu S3 (z 3 samochodami) 

 OSP Lądek 

- 1 jednostka typu S2 (z 2 samochodami) 

 OSP Ciążeń 

- 3 jednostki typu S1 (z 1 samochodem) 
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 OSP Dolany, OSP Sługocin, OSP Wola Koszucka 

- 3 jednostki typu M (z motopompą, bez samochodu) 

 OSP Ratyń, OSP Samarzewo, OSP Wacławów 

Działania jednostek OSP z terenu Gminy Lądek w latach 2021– 2022: 

 

Miejscowość 

(siedziba jednostki) 

OSP 

Typ    

jednostki 

Rodzaj działań 
Ilość 

wyjazdów 

Pożary 
Miejscowe 

zagrożenia 

Alarmy 

Fałszywe 

 

2021 

 

2022 
S M 

2021 2022 2021 2022 2021 2022 

Lądek (KSRG) S  16 24 57 70 9 4 82 98 

Ciążeń S  3 8 33 35 1 1 37 44 

Wola Koszucka S  6 8 10 13 2 2 18 23 

Dolany S  0 1 1 8 0 1 1 10 

Ratyń  M 0 0 0 0 0 0 0 0 

Sługocin  M 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wacławów  M 0 0 0 0 0 0 0 0 

Samarzewo  M 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

W zakresie realizacji zadań na stanowisku ds. wojskowych, obrony cywilnej 

i zarządzania kryzysowego w roku 2022 podjęto następujące czynności w tym m.in.: 

opracowano Plan operacyjnego funkcjonowania Gminy Lądek, przeprowadzono kontrole 

wykonywania zadań obronnych na stanowisku ds. zamówień publicznych i oświaty 

w Urzędzie Gminy Lądek. 

Istotnym dla bezpieczeństwa mieszkańców było opracowanie Planu dystrybucji 

preparatów ze stabilnym jodem Gminy Lądek, a także opracowanie dokumentacji stałego 

dyżuru Wójta Gminy Lądek na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa 

i wojny. Przeprowadzona została rejestracja wojskowa oraz kwalifikacja wojskowa (liczba 

osób wezwanych 13 mężczyzn z rocznika podstawowego, 2 mężczyzn z pozostałych 

roczników, 3 kobiety). Dokonano aktualizacja Bazy ARCUS 2015 net („Baza danych sił 

i środków województwa wielkopolskiego”) oraz opracowano ocenę stanu przygotowań 

w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej w Gminie Lądek, a także narodowego 

kwestionariusza pozamilitarnych przygotowań obronnych. Ponadto została wydana decyzja 

w sprawie przyznania świadczenia pieniężnego rekompensującego utracone wynagrodzenie 

ze stosunku pracy w związku z odbytymi ćwiczeniami wojskowymi.  

 

Porządek i bezpieczeństwo  



RAPORT O STANIE GMINY LĄDEK ZA 2022 ROK 

114 
 

Posterunek Policji w Zagórowie realizuje zadania związane z utrzymaniem porządku 

i bezpieczeństwa na terenie gminy Lądek. W 2022 r. w Posterunku Policji w Zagórowie 

pełniło służbę 9 funkcjonariuszy. Struktura etatowa jest następująca: kierownik, 2 asystentów 

Zespołu Kryminalnego , 4 dzielnicowych oraz 2 policjantów służby patrolowej.  

Rejony działania Posterunku Policji w Zagórowie podzielone były w sposób następujący: 

 - rej. XII i XIII – miasto i gmina Zagórów 

 - rej. XIV – rejon obejmował wschodnią część gminy Lądek (od miejscowości Ląd na 

wschód) za który odpowiedzialny był dzielnicowy asp. szt. Emil Wojtczak, 

 - rej. XV – rejon obejmował zachodnią część gminy Lądek (od miejscowości Ląd na 

zachód) – za który odpowiedzialny był dzielnicowy mł. asp. Łukasz Przystański. 

W związku ze zdarzeniami zaistniałymi na terenie Gminy Lądek Posterunek Policji 

w Zagórowie przeprowadził 33 postępowania sprawdzające z których 20 zakończono 

wydaniem postanowienia o odmowie wszczęcia dochodzenia. Pozostałe 13 postępowania 

skutkowały wszczęciem postępowań przygotowawczych. W roku 2022 przeprowadzono 

35 postępowania przygotowawcze w związku z przestępstwami popełnionymi na terenie 

Gminy Lądek z czego: 

- 27 zakończono skierowaniem do sądu aktu oskarżenia, bądź wniosku o dobrowolne 

poddanie się karze podejrzanego, 

- 3 postępowań zakończono umorzeniem wobec niewykrycia sprawcy, 

-4 postępowania zakończono wydaniem postanowienia o umorzeniu wobec braku 

znamion przestępstwa  

- 1 umorzono wobec zgonu podejrzanego. 

Najczęściej popełnianym przestępstwem było przestępstwo określone w art 178a § 1 i 4 

kk tj. kierowanie pojazdami mechanicznymi w stanie nietrzeźwości - popełniono ich 

16. W rozbiciu na kwalifikację prawną wygląda to następująco: 

Lp. Kwalifikacja 2021 2022 

1. art. 178a § 1 i 4 k.k. (nietrzeźwi kierujący) 12 16 

2. art. 286 § 1 k.k. (oszustwo) 6 4 

3. art. 244 kk – naruszenie sądowego zakazu 7 3 
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4. art. 288 § 1 k.k. (uszkodzenie mienia) 4 2 

5 art. 180a k.k. (kierowanie pojazdem pomimo wydania decyzji o 

zakazie kierowania) 

0 2 

6. Art. 59 ust 1 oraz 62 ust. 1 Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 

-Posiadanie środków odurzających 

1 3 

7. art. 278 § 1 k.k. (kradzież) 5 1 

8. art. 207 § 1 k.k. (znęcanie się) 1 1 

9. art. 177§ 1 i 2 k.k. (wypadek) 1 1 

10. Art.155 kk nieumyślne spowodowanie śmierci (nagły zgon) 0 1 

11. art. 280 § 1 k.k. (rozbój) 0 1 

 

Wszystkie czynności służby prewencyjnej wykonywane były z różnym obciążeniem 

przez funkcjonariuszy Posterunku Policji w Zagórowie. Podstawowe zadania prewencji 

realizowane były przez dzielnicowych i policjantów służby patrolowej, którzy oprócz 

pełnienia służby obchodowej i patrolowej w podległych im rejonach, wykonywali również 

wiele innych czynności związanych z doprowadzaniem osób do sądów, prokuratury, szpitali, 

urzędów skarbowych oraz innych jednostek policji. Dzielnicowi współpracowali przy 

realizacji większości czynności zleconych w ramach pomocy prawnej z innymi podmiotami 

publicznymi, ponadto podejmowali czynności wynikające z prowadzonych spraw 

o przestępstwa i wykroczenia. Załatwiali też interwencje domowe oraz w miejscach 

publicznych, wykonywali czynności na miejscu zdarzenia.  

Dzielnicowi terenu Gminy Lądek w postępowaniu mandatowym ukarali 174 osoby, 

natomiast pouczyli 43, wylegitymowali 1 719 osób, udzielili 548 odpowiedzi w związku 

z pomocami prawnymi do innych jednostek, samorządów oraz innych podmiotów 

użyteczności publicznej. Dzielnicowi Gminy Lądek przeprowadzili łącznie 125 interwencje 

przy czym 37 interwencji to interwencje domowe.   

Funkcjonariusze Posterunku Policji w Zagórowie zatrzymali na gorącym uczynku 

68 osób. Na terenie Gminy Lądek zanotowano 43 sprawy o wykroczenia, skutkujące 
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podjęciem czynności wyjaśniających w wyniku których zostało skierowanych 25 wnioski 

o ukaranie do Sądu, a 19 postępowań wyjaśniających zakończono sporządzeniem odstąpienia 

od kierowania wniosku do Sądu z uwagi na brak znamion wykroczenia, bądź nie ustalenie 

sprawcy czynu, a także zakończeniem sprawy mandatem karnym. Najczęstszym 

wykroczeniem skutkującym skierowaniem wniosku do Sądu Rejonowego było wyłudzenie 

darmowego przejazdu autostradą A-2 przez PPO Lądek.  

Dzielnicowi rejonów służbowych Gminy Lądek przeprowadzili 63 spotkania ze 

społeczeństwem podczas których, spotykali się z dziećmi i wychowawcami w szkołach 

i przedszkolach działających na terenie Gminy Lądek, sołtysami, osobami prowadzącymi 

działalności gospodarcze.  

W zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie gminy odnotowano 

43 zdarzenia drogowe (w tym 4 wypadki, w których 7 osób zostało rannych). W zdarzeniach 

tych nie zginęła żadna osoba. W omawianym roku odnotowano 39 kolizji drogowych. 

Niestety nadal odnotowuję się bardzo dużą ilość kierujących pojazdami w stanie 

nietrzeźwości i po użyciu alkoholu. W 2022 r. na terenie Gminy Lądek ujęto: 

- 16 sprawców kierujących pojazdami mechanicznymi w stanie nietrzeźwości lub pod 

wpływem środka działającego podobnie do alkoholu (powyżej 0.5 promila), 

- 2 osoby prowadziły pojazdy mechaniczne w stanie po użyciu alkoholu lub środka 

działającego podobnie( poniżej 0.5 promila), 

- 3 osób zostały ujętych podczas prowadzenia innymi pojazdami niż mechaniczne 

(wykroczenie). 

Poniżej przedstawiam zestawienie zdarzeń drogowych w porównaniu z rokiem ubiegłym: 

Wyszczególnienie 2021 2022 

Art. 178 § 1 kk 12 16 

Art. 87§1a kw 6 3 

Art. 87 § 1 kw 3 2 

Art. 87 § 2 kw 2 0 

Kolizje drogowe 62 39 
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Wypadki art. 177 § 1 i 2 4 4 

Osoby ranne 5 7 

Ofiary śmiertelne 0 0 

XIII. PODSUMOWANIE 
 

W raporcie o stanie Gminy Lądek przedstawiłem ubiegłoroczne działania 

w poszczególnych dziedzinach jej funkcjonowania. Raport jest dokumentem, w którym 

możemy się przejrzeć jak w zwierciadle: pokazuje nas samych i jest dla nas samych – 

mieszkańców naszej społeczności.   

Warto podkreślić, że mimo szczególnych warunków nasze inwestycje nie zwolniły. 

Dzięki dobrej współpracy samorządu z mieszkańcami oraz wytężonej pracy administracji, 

Gmina rozwija się dalej. 

Mam nadzieję, że znaleźli w nim Państwo obiektywne informacje o tym, co 

zrobiliśmy i na jakim etapie są realizacje konkretnych planów i programów. Działania 

inwestycyjne sprawiają, że gmina staje się terenem coraz bardziej przyjaznym zarówno dla 

stałych mieszkańców, jak i zachętą dla osób, które szukają miejsca do osiedlenia. 

Dla Państwa wygody raport przygotowany został po raz kolejny w czytelnej 

i przejrzystej formie. Jest on transparentny, jak wszystkie nasze działania. Polecam Państwu 

gorąco jego lekturę.  

Z tego miejsca pragnę podziękować Radzie Gminy, wszystkim pracownikom Urzędu 

Gminy, kierownikom jednostek organizacyjnych oraz sołtysom, za nieustanną pracę i chęć 

podnoszenia jakości życia mieszkańców Naszej gminy. 

Dziękuję za uwagę. 

        Wójt Gminy Lądek 

        /-/ Artur Miętkiewicz 


